
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 2 2



Diecézní charita Plzeň – základní data

STATUT: 
Církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb.

ZŘIZOVATEL: 
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

ADRESA: 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
•  +420 377 221 540
• info@dchp.charita.cz
• www.dchp.cz

IČO: 49774034

DATOVÁ SCHRÁNKA: 4xqtw67

PROVOZNÍ ÚČET: 2648062/0300

TRANSPARENTNÍ ÚČET: 277850809/0300

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE, ŘEDITEL:
Ing. Jiří Lodr
• +420 731 433 001
• jiri.lodr@dchp.charita.cz

PREZIDENT:
Mons. František Radkovský
• + 420 731 619 819
• frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

VICEPREZIDENT A SPIRITUÁL:
Bc. Ladislav Lego
• +420 731 433 077
• ladislav.lego@dchp.charita.cz

RADA DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego,
Mgr. Pavel Janouškovec, Mgr. Lucie Švehlová, Ing. Alena 
Drlíková, Ing. Aleš Klůc

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Ludmila Kolářová Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, 
Marie Kojzarová

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO PROJEKTY DCHP 
V CHEBU:
Pavel Barták
• +420 731 433 021
• pavel.bartak@dchp.charita.cz

SEKRETÁŘKA ŘEDITELE A KOORDINÁTORKA TS 
(0,5 úvazku):
Mgr. Helena Pachnerová
• +420 731 433 015
• helena.pachnerova@dchp.charita.cz

SEKRETÁŘKA ŘEDITELE, KOORDINÁTORKA TS 
A ARCHIVÁŘKA (0,5 úvazku):
Eva Karasová
• +420 731 591 852
• eva.karasova@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ:
Jana Hýblová
• +420 731 433 003
• jana.hyblova@dchp.charita.cz

SPRÁVA A ŘÍZENÍ PROJEKTŮ EU, HLEDÁNÍ 
FINANČNÍCH ZDROJŮ:
Mgr. Marie Sýkorová
• +420 731 433 000
• marie.sykorova@dchp.charita.cz

KOORDINÁTORKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:
Mgr. Tereza Landová
• +420 731 433 002
• tereza.landova@dchp.charita.cz

Naše cíle
   Základním cílem charitních služeb je ochrana člo-
věka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou 
smrt.

   Charitní služba je založena na respektování, ochra-
ně a rozvíjení přirozených práv každého člověka a na 
křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených 
v Písmu svatém a v dokumentech sociálního učení 
katolické církve.

   Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení 
nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politic-
ké smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, se-
xuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci a po-
stavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní 
menšině, víře, náboženství a kultuře. 

   Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respek-
tem vůči domácím kulturám a náboženským vyzná-
ním.

Z kodexu Charity Česká republika

Naše poslání
   Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na 
jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a po-
litickou příslušnost. 

   Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

PUBLIC RELATIONS, TISKOVÝ MLUVČÍ:

Mgr. Petr Šimek
• +420 731 433 017
• petr.simek@dchp.charita.cz

02    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Úvodní slovo

Drazí přátelé služby Charity,

   je mojí radostnou úlohou opět se ohlédnout za ži-
votem našeho společenství. V roce 2022 jsme se po-
tkali s velkou výzvou pomoci lidem na cestě, kteří jsou 
obětmi exodu války na Ukrajině. To, co se odehrálo, 

byla velká věc – 3300 rodin na pří-
jmu strukturované pomoci sociální, 
potravinové, materiální, následně 
vzdělávání jazykové a mnoho dal-
ších aktivit, vzniklo i nové komunitní 
centrum. Jsem nesmírně vděčný za 
vás všechny, vzájemnou výpomoc 
týmů, za vás dárce a podporovate-
le, dobrovolníky, zástupce vedení 
obcí a sociálních odborů, týmy z ve-
dení krajů a opět sociálních a zdra-

votních odborů. Děkuji za spolupráci dalších nestátních 
neziskových organizací. Bez vás všech a bez duchovní 
podpory by se nám pomáhat nedařilo, i zde platí, že 
v jednotě je síla. Předkládáme vám vše podrobně ve vý-
roční zprávě a za každou stránku mohu osobně děko-
vat s velkou vděčností Bohu a všem lidem dobré vůle. 
Děkuji i všem, kdož využívají podporu našich služeb 
a jejich rodinám, neb i v tomto smyslu vytváříme spo-
lečenství na cestě. Děkuji za práci týmů v našich chari-
tách a za skvělé duchovní doprovázení Mons. Františ-
kovi Radkovskému, prezidentu DCHP, Ladislavu Legovi 
za duchovní podporu týmů, mnoha skvělým kněžím 
diecéze a Vám, otče biskupe Tomáši, a týmu Biskupství 
plzeňského.   

 

 Váš děkující Jiří Lodr 
ředitel Diecézní charity Plzeň 

Milé čtenářky, vážení čtenáři, 

   rok 2022 byl pro nás všechny náročný a plný výzev. Neje-
nom, že jsme museli čelit pokračující pandemii a jejím dů-

sledkům, ale také zcela nové skuteč-
nosti války kousek od našich hranic. 
Potýkali jsme se proto se sociálními 
a ekonomickými problémy, které 
ovlivnily životy mnoha lidí v našem 
regionu. V těchto obtížných časech 
jste však vy, pracovníci a dobrovol-
níci Diecézní charity Plzeň, světlem 
naděje a pomocnou rukou pro ty, 
kteří se ocitli v tíživých situacích.

   Vaše práce se promítla do konkrét-
ních výsledků pomoci nemocným, osamělým, bezdomov-
cům, rodinám ve finanční a sociální tísni i lidem prchajícím 
před hrůzami války.

   Tato výroční zpráva je ohlédnutím za rokem 2022. Jsem 
přesvědčen, že při jejím čtení budete na své dílo právem 
hrdí. Vaše práce ovlivňuje nejen životy konkrétních lidí, ale 
také utváří naši diecézi jako místo lásky, solidarity a sprave-
dlnosti.

   Děkuji vám za váš obětavý přístup, trpělivost a neustálou 
snahu přinášet naději tam, kde ji člověk mnohdy ztrácí. Jste 
zářivým příkladem křesťanské lásky a solidarity pro celou 
naši diecézi. Kéž dobrý Bůh i nadále žehná charitnímu dílu 
v plzeňské diecézi a dá vám sílu pokračovat v této důležité 
a náročné misi.

Mons. Tomáš Holub
biskup plzeňský

Vážení příznivci Charity,

   naše společnost stárne. Proto přibývá těch, kteří potřebují 
ve stáří pomoc. Těch, kteří hledají možnost pobytu a péče 
v sociálních zařízeních, je víc, než stačí všechny kapacity. Ne-
jen charitní, ale i veřejná a soukromá zařízení většinou ne-
stačí. Mnozí setrvávají doma a jsou vděční za pečovatelskou 

a ošetřovatelskou službu. Ale jsou 
i další, kteří potřebují péči a pomoc: 
maminky, které neměly to štěstí, aby 
se od svých blízkých naučily pečovat 
o děti a o rodinu, bezdomovci, kteří 
těžko zvládají péči o sebe samotné, 
děti, které potřebují dohled a péči ve 
volném čase, a další potřební.

   Ve všech těchto oblastech má Chari-
ta velkou příležitost uplatňovat lásky-
plnou službu. Jsme vděční všem, kte-

ří v těchto charitních zařízeních s láskou a trpělivostí slouží 
potřebným. Všem přeji a na Bohu vyprošuji vnitřní útěchu 
a sílu, pokoj a vyrovnanost k této velmi náročné službě a také 
radost v této službě a hodně vděčnosti od všech, kterým 
slouží. A také všem přeji dostatečné finanční ohodnocení, 
které si tito lidé právem zaslouží.

   Kéž tato péče a služba je jasným svědectvím užitečnosti 
a potřebnosti církve, ve které Charita tvoří  jednu z pod-
statných částí a aktivit.

František Radkovský
prezident Diecézní charity Plzeň

Diecézní charita Plzeň     3



Pečujeme o seniory

   Domov sv. Alžběty v Plzni na Slovanech je službou 
pro 27 klientů. Přestože byl rok 2022 zdánlivě klidný, 
vážně jej poznamenala situace kolem začátku války na 
Ukrajině. V průběhu března jsme v Domově v prostoru 
provizorního skladu ochranných pomůcek pro dobu co-
vidu zařídili byt pro ukrajinské uprchlíky a již 1. dubna 
se do bytu nastěhovala ukrajinská maminka se dvěma 
dcerami, která se do Plzně dostala až z Charkova. 
   V průběhu celého roku jsme opět prožili společně 
s klienty i spoustu krásných akcí. Klienty potěšilo spo-
lečné zpívání, grilování, kuželkové turnaje, kavárničky 
včetně kavárny s rodinami našich obyvatel, pravidelně 

Domov pro seniory Borjsme pocvičili tělo i paměť, na ergoterapeutických díl-
nách jsme vytvořili mnoho krásných výrobků, užili jsme 
si spoustu společných oslav, výletů. Díky našemu správ-
ci, panu Kubovi, jsme měli možnost mít v Domově líheň, 
a užít si tak kuřátka, a dokonce jsme pro rok 2022 připra-
vili i tři výstavy „Stromů života“, a to v městské knihovně 
ve Skvrňanech, v mázhauzu plzeňské radnice a na podzim 
i v prostorách Domova sv. Jiří. Poprvé jsme se také zapojili 
do projektu „Plzeňské dvorky“.
   V průběhu roku byla opravena boční fasáda Domova 
a byly vyměněny vchodové dveře u obou budov Domova. 
Také jsme zakoupili tři nové postele a čtyři noční stolky 
a z daru města Plzně jsme pořídili pro klienty nové ná-
dobí, které budeme využívat v naší „kavárničce“. 
 

Eva Vyškovská, aktivizační pracovník

Domov svaté Alžběty
     Posláním Domova 
pro seniory v Boru je 
poskytování sociálních 
služeb klientům, zejmé-
na chronicky nemocným 
a osamělým seniorům, 
kteří nejsou nadále 
schopni žít ve svém při-
rozeném prostředí při 
zachování plnohodnot-
ného života. Kapacita 
zařízení je 15 klientů.
   Všechny poskytova-
né služby jsou zamě-

řeny na udržení, popřípadě zlepšení stávajícího sta-
vu klienta. Hlavním cílem je poskytování služeb na 
základě potřeb klientů. Každý klient má zpracovaný 
osobní plán služeb a přiděleného klíčového pracovní-
ka. Zaměstnanci plánují společně s klientem průběh 
poskytovaných služeb s ohledem na jeho možnosti 
a společně hodnotí, zda jsou osobní cíle naplňovány. 
   V Domově probíhá celá škála skupinových činností: 
muzikoterapie, arteterapie, hraní společenských her, 
reminiscenční terapie, pracovní terapie, duchovní péče 
a mnoho dalších aktivit spojených například s oslava-
mi narozenin a svátků klientů nebo koncertováním dětí 
z místní MŠ a ZUŠ.
   V průběhu roku bylo obnovováno zařízení společných 
prostor v Domově. Všechny prostory byly vymalová-
ny. Na pokoje byly umístěny nové umyvadlové skříňky 
a vodovodní baterie. Pro klienty byl zakoupen nový šicí 
stroj a televize do společenské místnosti. Byla zakoupe-
na také další polohovací postel a noční stolek, takže teď 
mají již všichni klienti nové polohovací postele a noční 
stolky.

Marie Macošková, vedoucí služby

Výlet do města na zmrzlinu

04    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Charitní pečovatelská služba Blovice, 
Spálené poříčí
   Pečovatelská služba je poskytována v domácnosti způso-
bem, který pomůže setrvat uživateli v domácím prostředí 
co nejdéle, a tím si udržet kontakt s rodinou a vrstevníky 
i přes sníženou schopnost zvládat péči o vlastní osobu. 
Poskytujeme ji v Blovicích, Spáleném Poříčí, Seči, Vlčtej-
ně, Zdemyslicích, Ždírci, Letinech, Chocenicích, Drahko-
vě, Žákavě a v dalších částech spádových obcí a také ve 
čtyřech domech s pečovatelskou službou.
V roce 2022 poskytovala naše služba péči 86 uživatelům. 
Prioritou je umožnit klientům zůstávat v domácím pro-
středí. Z tohoto důvodu jsme rozšířili dobu poskytování 
služby o víkendy a večerní hodiny, aby klienti, kteří potře-
bují pravidelnou podporu, byli zajištěni. Pokračovali jsme 
v nákupu kompenzačních pomůcek pro uživatele v terénu 
a vybavování konzultační místnosti.

Azylový dům Domažlice
   Posláním azylového domu  je poskytovat ubytování 
na přechodnou dobu, během které motivujeme lidi 
k aktivnímu řešení jejich nepříznivé sociální situace. 
Pomáháme lidem začlenit se do společnosti a mini-
malizovat jejich závislost na systému sociální pomoci.

Staráme se o potřebné 

Polohovací postel v konzultační místnosti Klient domova se svým mazlíčkem

Azylový dům Domažlice nepomáhá jen 
lidem, ale také zvířátkům
     Azylový dům v Domažlicích za dobu své více než 
desetileté existence významně pomohl stovkám svých 
dočasných obyvatel nejen s bydlením. V poslední době 
však začal pomáhat i různým zvířátkům.
   Už před několika lety jsme se na popud jednoho 
z tehdejších našich pracovníků rozhodli, že před 
náš dům naistalujeme na zimu útulnou budku pro 
ptáčky, a pomůžeme i jim, když už pomáháme 
lidem. A tato budka už nám zůstala s tím, že si ji 
neoblíbilo jen téměř veškeré okolní ptactvo, ale 
také několik místních veverek, které se do ní rovněž 
naučily chodit. 
   Naši obyvatelé nás pak velmi mile překvapili, 
když se rozhodli, že se postarají nejen o sebe, ale 
také o jednoho zatoulaného domácího zakrslého 
králíčka, a posléze o malé hejno krásně barevných 
andulek, kterým se u jejich nového pána tak zalíbilo, 
že již dokonce vyvedly první ptáčátka.
   Náš azylový dům je tak zas o mnoho veselejší. 
Kromě toho nynější péče o malé domácí mazlíčky 
vede jejich současné chovatele k úplně jinému, a tedy 
zcela novému, pohledu na okolní svět. Ten je v mnohém 
o dost zodpovědnější, nežli tomu bylo dříve v jejich 
životech – často bez cíle a bez domova.

Diecézní charita Plzeň     5

   Kalendářní rok 2022 byl v Azylovém domě Domaž-
lice bez výrazných událostí. Může to znít poněkud 
fádně, ale s ohledem na předchozí roky ovlivněné 
zejména celosvětovou nemocí covid-19, událostmi 
okolo války na Ukrajině, a dalšími, ne vždy zcela po-
zitivními, je to rozhodně dobrou zprávou. Celý kolek-
tiv pracovníků se ostatně aktivně podílel na pomoci 
osobám uprchlým před válkou na Ukrajině, a to nejen 



Staráme se o potřebné  

   Posláním našeho Domova je pomoc matkám s dětmi 
a těhotným ženám, které z jakéhokoli důvodu ztratily by-
dlení. Našim uživatelkám nabízíme bezpečné ubytování, 
zázemí, psychickou podporu a pomoc při získávání a pro-
hlubování dovedností. Poskytujeme pomoc při vedení do-

Domov pro matky s dětmi v tísni 
Domažlice

Příběh pomoci – slečna Jitka
   Slečna Jitka se svojí dvouletou dcerou Aničkou 
bydlí v našem DMD od léta 2022. Jitka žila asi jeden 
rok s přítelem ve společném bytě, přítel pracoval, 
měli se dobře. Na jaře loňského roku zjistila, že je 
opět těhotná. Bohužel se krátce poté dozvěděla, 
že přítel musí nastoupit do výkonu trestu za 
trestnou činnost, kterou spáchal ještě před tím, 
než se seznámili. Po jeho nástupu do výkonu trestu 
se musela s dcerou odstěhovat z bytu, protože jej 
sama finančně nedokázala udržet. Nastěhovala 
se s dcerkou ke svým rodičům. Společné soužití 
nefungovalo jednak proto, že rodiče mají malý 
byt, kde Jitka s Aničkou ani neměly svůj pokoj, ale 
hlavně proto, že rodiče dceři vyčítali, že je přítel 
ve výkonu trestu, považovali to za velikou ostudu 
a neustále to Jitce dávali najevo. Nebyli rádi, že 
dcera s přítelem čeká další dítě. Jitka byla nešťastná, 
psychicky to velmi těžce snášela a nechtěla, aby 
tyto výčitky musela poslouchat její malá dcera. 
Rozhodla se proto odstěhovat od rodičů. Neměla 
finanční prostředky na pronájem bytu, proto se 
obrátila s žádostí na náš domov, kam byla přijata. 
V domově se jí líbí, sama se zklidnila a těší se 
z narození syna Martínka. S přítelem je v písemném 
kontaktu a plánují společnou budoucnost po jeho 
propuštění. Zároveň se částečně zlepšily i vztahy 

u nás v  Domažl i -
cích, ale v rámci 
své dobrovolnické 
činnosti i  v cent-
ru Diecézní charity 
v Plzni. Aktivně tak 
pomáhal zejména 
s výdejem potravin, 
ošacení a dalších 
životně důležitých 
věcí tamním po-
třebným.
   Po celý kalen-
dářní rok se pak poměrně úspěšně dařilo držet zcela 
naplněnou kapacitu našeho domu a s jeho uživate-
li pilně a poctivě pracovat, aby se mohli začleňovat 
zpět do většinové společnosti, do níž rozhodně patří. 
V tomto roce pak také proběhlo již podruhé tzv. „Mi-
lostivé léto“, během něhož se podařilo několik uživa-
telů zcela oddlužit a několika dalším alespoň s jejich 
dlužnými částkami významně pomoci.
   Rok 2022 tedy asi nebude tím, na nějž by se s ně-
jakou ohromnou pompou v budoucnu vzpomínalo, 
ale bude už navždy zapsán jako rok, kdy se poctivě 
pracovalo, a já si dovolím z pozice vedoucího zařízení 
uvést, že se pracovalo poctivě a dobře.

Jiří Svoboda, vedoucí služby

mácnosti, péči o děti a jejich výchově, při jednání s úřady, 
např. při vyřizování sociálních dávek, uplatňování práv 
a oprávněných zájmů, při hledání vhodných školských 
zařízení pro děti, při hledání možnosti dalšího vzdělává-
ní, při hledání zaměstnání, dalšího bydlení apod. Těhotné 
ženy mají možnost se u nás v klidu a bezpečí připravit na 
porod, následně si dítě ponechat ve své péči, než se jim 
podaří najít jiné vhodné ubytování. 

s rodiči, kteří jezdí za vnoučátky na návštěvu. Malá 
Anička je veselá holčička, v domově se jí líbí, našla 
si tu nové kamarády a malý Martínek je spokojené 
miminko.

Dagmar Řezáčová, vedoucí služby

   Během roku 2022 bylo z Humanitárního skladu 
bezplatně vydáno 981 osobám v nouzi 19 086 kusů 
ošacení, nábytku či nádobí. Zejména na doporučení 
sociálních odborů, úřadu práce a dalších organizací, ale 
rovněž bez tohoto doporučení.
   V roce 2022 Středisko sociální rehabilitace pokračo-
valo v rámci Humanitárního skladu s pomocí dalším 
charitním organizacím, kam se vydalo celkem 614 kusů 
ošacení a dalšího vybavení domácnosti. Do Zařízení pro 

Humanitární sklad    

06    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Děti klientek na trampolíně na zahradě domova



Staráme se o potřebné  

Azylový dům Betlém Cheb 
– pobytová služba pro jednotlivce  

Azylový dům Betlém Cheb 
– pobytová služba pro  rodiny s dětmi 

Příklad pomoci 
   Klientka bez domova (57 let) obývala provizorní 
přístřeší v lese. V důsledku zdravotních problémů, 
kdy u ní došlo k celkovému selhání organismu, byla 
převezena do LDN, kde pobyla zhruba tři čtvrtě 
roku. Z léčebny pak byla následně přijata na azylové-
ho domu. V průběhu pobytu si klientka zajistila prak-
tického lékaře, našla si zaměstnání jako pracovnice 
úklidu, začala si pravidelně spořit finance a aktivně 

Příklad pomoci 
Paní M. K. (38 let) se během pobytu na azylovém 
domě podařilo zajistit si nového praktického léka-
ře. Následně si na úřadu práce na schůzce uchaze-
če o zaměstnání požádala o doporučenku do firmy 
CHETES, kam také následně byla přijata. Nalezla si 
bydlení v podnájmu. Prvotní náklady spojené s by-
dlením uhradila za klientku organizace Women for 
Women, která pomáhá matkám samoživitelkám. Na 
svém stanoveném individuálním plánu a jeho dílčích 
krocích se aktivně podílela. Svým dětem se aktivně 
věnovala, pravidelně jim vařila teplá jídla a děti do-
cházely na kroužky.

Gabriela Honomichlová, sociální pracovnice

Uživatelky Střediska sociální rehabilitace mají na starost 
doplňování a pořádek v charitním šatníku, který je součástí 
Humanitárního skladu.                       Foto: Vlaďka Jelínková

zajištění cizinců Balková jsme dodali ve 3 dodávkách té-
měř 1 500 kusů ošacení. Dále byla humanitární pomoc 
jako v předchozích letech poskytována do Fakultní ne-
mocnice Plzeň, kam jsme poskytli ošacení a boty pro 
pacienty, kteří opouštějí zdravotnické zařízení bez vlast-
ních prostředků nebo pomoci od rodiny.

Diecézní charita Plzeň     7

   Posláním Azylového domu Betlém Cheb, jakožto po-
bytové služby, je poskytovat odbornou a dlouhodobou 
podporu osobám – ženám i mužům nad 18 let věku, kte-
ří se ocitli v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou 
bydlení nebo sociálního zázemí, kterou nejsou schopni 
řešit vlastními silami. Pomocí nabízených služeb se sna-
žíme předcházet prohlubování sociální izolace těchto 
lidí a zvýšit kvalitu jejich života. Usilujeme o integraci 
sociálně vyloučených zpět do společnosti. Snažíme se 
u těchto osob vytvořit či znovu obnovit hygienické ná-
vyky, naučit je žít v komunitě, najít zaměstnání, naučit 
je finančnímu hospodaření, orientovat se v případných 
dluzích a získat si navazující bydlení. Dále v maximální 
možné míře motivujeme a podporujeme uživatele k sa-
mostatnému životu a návratu do společnosti. 

   Azylový dům pro osamělé plnoleté rodiče s dětmi na-
bízí své služby rodičům samoživitelům, ať už se jedná 
o ženy, či muže, kteří mají děti ve své výhradní péči. 
Služeb pro osamělé rodiče v roce 2022 využilo celkem 
14 osamělých rodičů a 25 dětí. 

řešit své dluhy. Protože prokázala, že má snahu řešit 
svou nepříznivou sociální situaci, byla jí nabídnuta 
možnost bydlení v sociálním bytě, kde bydlí dopo-
sud. I nadále aktivně spoří a dochází do zaměstnání, 
kde jsou s ní nadmíru spokojeni, takže je jen otázkou 
času, než si zajistí vlastní bydlení a služby diecézní 
charity natrvalo opustí. 

Petra Břicháčková, sociální pracovnice

   V zimních měsících roku 2022 opět probíhal výdej 
stanů a spacáků pro osoby bez přístřeší. Celkem jsme 
vydali více než 85 kusů stanů, 136 kusů spacáků, 100 
kusů karimatek a 100 kusů alumatek a také 31 kusů izo-
termických folií. Pořízení těchto komodit vždy zajišťuje-
me ve spolupráci s Magistrátem města Plzně.

Iveta Lukešová, vedoucí Humanitárního skladu

   V roce 2022 jsme po pandemii covid-19 opět obno-
vili spolupráci s humanitárními projekty na Ukrajině, 
kam každoročně zasíláme několik velkých pytlů s oša-
cením a hračkami. Vzhledem k situaci, která vládla 
v roce 2022, byla převážná část humanitární pomoci 
dovážena přímo do oblastí postižených probíhající vál-
kou. Celkem bylo na Ukrajinu zasláno 76 pytlů ošacení 
a několik krabic hraček a dětských odrážedel. V zimních 
měsících byly dále zaslány deky, spacáky atd. Převážná 
část humanitární pomoci ukrajinským občanům byla 
však vydávána přímo u nás v Humanitárním skladu, kde 
bylo podpořeno unikátně 4 481 rodin, nebo občanů. 
Vydáváno bylo nejen ošacení, ale také nábytek, nádobí 
a další vybavení do domácnosti. Velký zájem byl o dět-
ské kočárky a autosedačky. 



Staráme se o potřebné  

   Poskytujeme komplexní individuální odbornou dlouho-
dobou podporu osobám v nepříznivé životní situaci spo-
jené se ztrátou bydlení nebo sociálního zázemí, kterou 
nejsou schopni řešit vlastními silami. Snažíme se pomo-
cí nabízených služeb předcházet prohlubování sociální 
izolace těchto lidí a zvýšit kvalitu jejich života. Usilujeme 
o integraci osob bez přístřeší, tedy osob ohrožených 
sociálním vyloučením zpět do společnosti. Nabízíme zá-
kladní odborné poradenství, možnost vykonání osobní 
hygieny, poskytnutí ošacení z charitního šatníku a vytvo-
ření podmínek pro přípravu stravy. Veškeré služby, které 
poskytuje, jsou zcela zdarma. Uživatelé mohou ve službě 
vystupovat zcela anonymně. Pokud by však chtěli pomo-
ci při jednání s úřady a dalšími odbory, je zapotřebí, aby 
údaje o své osobě odtajnili. 
   Několika uživatelům se během využívání služeb Nízko-
prahového denního centra podařilo zajistit si navazující 
bydlení na Azylovém domě Betlém Cheb. 

Nízkoprahové denní centrum Cheb

   Za největší úspěch a pozitivní zpětnou 
vazbu považujeme telefonát, kdy nám vo-
lala do Nízkoprahového denního centra 
maminka našeho bývalého klienta s tím, že 
by chtěla všem pracovníkům poděkovat za 
naše služby a pomoc jejímu synovi, když se 
ocitnul v nepříznivé sociální situaci spojené 
se ztrátou zaměstnání a bydlení. Synovi se 
podařilo zajistit si zaměstnání, navazující by-
dlení a zařadit se zpět do společnosti. 

Gabriela Honomichlová, sociální pracovnice

   Občanská poradna v Chebu se nachází v azylovém domě 
v Koželužské ulici. Pomáhá občanům starším 18 let pře-
vážně s řešením dluhových situací. Obyvatelé z území 
Karlovarského kraje se na ní obracejí s prosbou o pomoc 
při komunikaci s exekučními úřady, při vstupu do insol-
vence, při vytváření splátkových kalendářů. Poskytuje 
rady lidem, kteří jsou v insolvenci, ale nejsou jim jasné 
postupy insolvenčního soudu nebo jejich insolvenčního 
správce nebo když si se životní změnou, která nasta-
la v průběhu insolvence, nevědí rady. V roce 2022 po-
mohla klientům při ujasnění podmínek a sepsaní žádostí 
v rámci celostátního projektu Milostivého léta I. a II.
  Lidé občanskou poradnu navštěvují při problémech 
s pronajímatelem, při nejasnostech výpovědi z pracov-
ního poměru, při sepsaní návrhů týkajících se výživ-
ného, jako je např. jeho stanovení nebo snížení či zvý-
šení, nebo dalších oblastí z okruhu rodinného práva. 
U uživatelů služby nejsou neobvyklé ani dotazy v ob-
lasti práv spotřebitelů nebo problematiky týkajících se 
dědického řízení. 

Občanská poradna Cheb  

Azylový dům Betlém Cheb v Koželužské ulici funguje jako 
středisko charitních sociálních služeb, je zde zastoupena 
také Občanská poradna Cheb a Krizová pomoc Cheb.   

08    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

  Pomáhá lidem při odvolání vůči soudním usnesením 
nebo rozhodnutím státního orgánu. Snaží se lidem 
také objasnit podmínky dávek státní sociální podpory 
atd.

Martina Belasová, sociální pracovnice



Podporujeme zaměstnanost

   Středisko sociální rehabilitace v roce 2022 nadále pra-
covalo s uživateli v rámci rehabilitační pracovní aktiviza-
ce a podpůrné práci se sociálním pracovníkem. Snažili 
jsme se pro uživatele vytvořit vlídné prostředí, kde se 
budou cítit dobře, proto jsme se nadále společně snažili 
zvelebovat prostředí služby a celý areál Diecézní charity 
Plzeň v Cukrovarské ulici. 
   Spolupráce s klienty je dlouhodobá a někdy trvá i ně-
kolik let, zvláště pokud jsou zatíženi dluhovou pastí. 
Možnost zajistit lidem legální příjem, z kterého se umo-
řují jejich závazky, jim dává možnost pro lepší start ne-
jen do dalšího zaměstnání ale i do života. Dlouhodobě 
nezaměstnaní se u nás naučí zpět pracovním návykům 

Středisko sociální rehabilitace Plzeň 

   Job centrum je poradenská služba, zaměřená na širo-
kou skupinu lidí hledajících za-
městnání. O pomoc zde žádají 
dlouhodobě nezaměstnaní, lidé 
se záznamem v trestním rejstříku, 
lidé bez domova, invalidní obča-
né, cizinci z EU i ze třetích zemí. 
Cílem služby je pomáhat klien-
tům s hledáním zaměstnání, po-
skytnout jim přístup k internetu, 
umožnit jim telefonicky kontak-
tovat vytipovaného zaměstnava-
tele a eventuálně si u něj domlu-
vit i schůzku.
   Rok 2022 byl i pro Job centrum 
ve znamení pomoci ukrajinským 
uprchlíkům, z celkového počtu 183 
klientů, pocházelo 101 z Ukrajiny. 
Vybavím si především mnoho tvá-
ří ukrajinských žen a dívek, které 
přišly žádat o pomoc s nalezením 
zaměstnání. Většina z nich měla 

v péči jedno nebo více dětí. To je z hlediska trhu práce 

Job centrum

s podporou pracovníků v sociálních službách a sociál-
ních pracovnic. 
   Klienti vykonávají část pracovních činností v Huma-
nitárním skladu. Především jim a dalším osobám, které 
prošly některým charitním projektem, je k dispozici soci-
ální bydlení v charitním Domu sv. Vincence v Plzni-Ko-
terově. Ten je členěn na 9 bytových jednotek, z toho je 
7 garsoniér a dva byty 1+1. V roce 2022 bylo v Domě 
sv. Vincence ubytováno 14 dospělých klientů a 7 dětí.

Iveta Lukešová, vedoucí služby

Uživatelé střediska pomáhají se svozem darovaného 
textilu nebo jiných hmotných darů 

Příklad pomoci 
Jedním z případů, z nichž mám radost, je případ 
paní, která provozovala na Ukrajině kadeřnickou 
praxi. Přijela do Čech s nezletilou dcerou. Když mi 
řekla, že by chtěla pracovat jako kadeřnice, trochu 
mě polil pot. Bez jazyka to nebude lehké. Připada-
lo mi to tak trochu jako hledat jehlu v kupce sena. 
Přesto jsem začala vyhledávat na internetu… a na-
jednou se možnosti objevily. Nalezla jsem kontakt 
na kadeřnický salón, který byl ochotný zaměstnat 
ženy z Ukrajiny jako kadeřnice. Majitelka hovořila 
ukrajinsky a klientka se s ní mohla přímo domluvit 
na tom, co umí a co by mohla dělat. Dohodly se na 
schůzce. 

 Jaroslava Medunová, vedoucí centra

ta nejsložitější situace pro nalezení zaměstnání. Mnoho 
firem a podniků v Plzni bylo naštěstí zpočátku válečné 
krize velmi vstřícných, a to především ve svých požadav-
cích na jazykové vybavení zájemkyň o práci z řad ukra-
jinských uprchlic, tedy především na znalost češtiny. Sa-
mozřejmě česky neuměl víceméně nikdo z uprchlíků ani 
slovo. Jednou z hlavních forem pomoci těmto klientkám 
bylo sepsání životopisu. Ten byl často vyžadován přede-
vším on-line prostředím, jehož prostřednictvím bylo 
jedině možné se o mnohé pozice ucházet. Velkou po-
mocí byly v této situaci tlumočnice pracující na stejné 
adrese v Poradně pro cizince, bez nichž by byla situace 
téměř neřešitelná. Samozřejmě ve většině případů ne-
bylo možné, aby ukrajinské ženy aspirovaly na zaměst-
nání ve svém oboru – bez znalosti českého jazyka to 
nebylo reálné. Přesto se občas podařilo najít cestičky. 

Diecézní charita Plzeň     9



přibližuje pan Roman svůj 
současný život. Jeho den 
má nyní jasný řád, pracuje 
ve své „partě“. „Můj čas má 
nějaký smysl, hýbám se a je 
za mnou nějaký výsledek,“ 
říká. Ve službě chce nadá-
le zůstat, cítí zde přátelství 
od ostatních členů „party“, 
ale i od pracovníků středis-
ka. Být součástí Střediska 
sociální rehabilitace je pro 
něj důležité také proto, že tak spolupracuje s charitní 
Občanskou poradnou Cheb, která mu pomáhá zba-
vit se dluhů. Důležitost své spolupráce se střediskem 
si uvědomuje také s ohledem na svůj věk – jednou 
bude moci pobírat důchod. Dnes je mu lidí na ulici 
líto, a to i proto, že o nárok na důchod přicházejí.

10    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Podporujeme zaměstnanost

   Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je pomá-
hat osobám, které jsou ohrožené sociálním vyloučením, 
dlouhodobou nezaměstnaností a dluhy, vést kvalitnější 
způsob života. Prostřednictvím dohodnutých nácviků 
usilujeme o rozvoj klientovy samostatnosti a soběstačnos-
ti. Naším cílem je rozšířit a upevnit klientovy schopnosti 
a dovednosti, včetně nakládání s finančními prostředky. 
   V roce 2022 byly ve spolupráci s metodičkou DCHP 
změněny platné vnitřní předpisy služby, včetně všech 
vnitřních dokumentů. Nová dokumentace služby byla 
uvedena v platnost začátkem roku 2023. Dále byla změ-
něna forma poskytování služby – k ambulantní formě byla 
ještě přidána terénní. V rámci rozšíření působnosti služby 
jsme navýšili kapacitu služby na 25 klientů. Tato změna 
byla provedena v návaznosti na to, že jsme chtěli umožnit 
využívání sociální služby i osobám, které zároveň nevyuží-
vají pracovní program DCHP na pozici uklízeče veřejných 
prostranství.
   V roce 2022 jsme obdrželi mimořádnou dotaci na pro-
voz Střediska od Karlovarského kraje a v roce 2023 bude-
me usilovat o zařazení naší sociální služby do Střednědo-
bého plánu rozvoje sociálních služeb Karlovarského kraje.

Daniela Keprdová, sociální pracovnice

Středisko sociální rehabilitace Cheb

Příběh pana Romana
   Jedním z klientů Střediska sociální rehabilitace 
v Chebu je pan Roman. „Býval jsem bezdomov-
cem a dlouhodobě bral drogy, přes dvacet let,“ říká 
o své minulosti. Tu však nechal za sebou. Ve službě 
střediska je už pět měsíců. „Rehabilituji své sociální 
i pracovní návyky a sociální vazbu. Chodím do stře-
diska, abych rozumně strávil čas, zaplatil své dluhy,“ 

Pan Roman

Péče o veřejnou zeleň



Pomáháme řešit těžké životní situace  

Intervenční centrum Plzeňského 
kraje 

   Posláním sociální služby je poskytování krizové po-
moci každému, kdo je ohrožen násilným chováním ze 
strany jiné blízké osoby. Služba funguje v pracovní 
dny od 8:00 do 16:30 hodin, bezplatně a s ohledem 
na zajištění bezpečí klienta. Pracovníci pomáhají člo-
věku nalézt způsob života, ve kterém je schopen svo-
bodné volby a který je pro něj plnohodnotný a důstoj-
ný. Pomoc intervenčního centra je také poskytována 
v souvislosti s institutem vykázání Policie ČR. Pracov-
níci podporují klienty formou ambulantní i terénní. 
  Intervenční centrum funguje po celém území 
Plzeňského kraje, takže je možné za ohroženými 
lidmi přijet do prostředí, kde se cítí dobře. Pracovníci 
pomáhají lidem usnadnit jejich prožívání a hledat 
možnosti řešení.
   Konzultace, které služba poskytuje, jsou bezplat-
né. Pro více informací je možné navštívit internetové 
stránky www.dchp.cz, napsat email na ic@dchp.cha-
rita.cz či zavolat na  telefonní číslo 777 167 004.

Lada Vlčková, vedoucí služby

Terénní krizová služba  
   Na území Plzeňského kraje působí tým krizových in-
terventů, který zajišťuje bezplatnou terénní službu do-
stupnou nonstop pro osoby, jež se nacházejí v krizové 
životní situaci. Pracovníci pomáhají lidem, jejichž život 
byl zasažen náhlým neštěstím. Může se jednat o náh-
lou osobní krizi, jako je ztráta blízkého člověka, part-
nerskou nebo rodinnou krizi, sebevražedné myšlenky 

Terénní krizová služba zajišťovala a koordinovala okamžitou pomoc uprchlíkům přicházejícím bezprostředně po začátku 
války na Ukrajině

Diecézní charita Plzeň     11

nebo o ztrátu smyslu života. Vyjíždějí také pomoci 
osobám zasaženým mimořádnou událostí, například 
při požárech, živelních pohromách nebo dopravních 
nehodách. Pomoc je krátkodobá a zaměřená na aktu-
ální problém. Krizový tým poskytuje lidem okamžitou 
psychickou podporu a také informace o tom, jak v si-
tuaci postupovat, aby dopady nepříznivé životní udá-
losti byly co nejmírnější. 
   Terénní krizová služba je napojena na Integrovaný 
záchranný systém Plzeňského kraje a funguje na ce-

lém území Plzeňského kraje – pracovníci mohou přijet 
za lidmi, kteří potřebují podporu, do jejich přirozeného 
prostředí, kde se cítí bezpečně. Službu finančně pod-
poruje Plzeňský kraj a město Plzeň.
   Konzultace, které služba poskytuje, jsou bezplatné. 
Pro více informací je možné navštívit internetové strán-
ky www.dchp.cz, napsat email na krize@dchp.charita.
cz  či zavolat na telefonní číslo 777 167 004. 

Lada Vlčková, vedoucí služby



Pomoc lidem s handicapem

Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa 
   Služba je určena pro dospělé s chronickým duševním 
onemocněním, s kombinovaným a mentálním postiže-
ním. Naším cílem je vytvořit a upevnit pracovní návyky 
a dovednosti, které klienti mohou využít ve svém osob-
ním životě. Snažíme se tak přispět k začlenění klientů 
do společnosti. V dílnách společně vyrábíme rukoděl-
né výrobky nebo jejich části. Po pandemické pauze se 
snažíme navštěvovat s klienty různé prezentační a ve-
řejné akce (např. poutě, výstavy). V květnu se na jedné 
takové podílel aktivně klient Radek, který maloval sérii 
kapliček pro „Putování s Pannou Marií Klatovskou“, 
originály jeho obrázků byly na akci a později v Komu-
nitním centru Dotyk v Klatovech vystaveny. 

12    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

   9. září jsme v Meclově oslavili desetileté výročí naší 
služby za přítomnosti plzeňského biskupa Tomáše Ho-
luba, který odsloužil děkovnou mši svatou v kostele sv. 
Michaela Archanděla. Setkání se účastnili naši klienti 
a pracovníci a také zástupci místní samosprávy, vedení 
charity i mnozí podporovatelé a donátoři. 
   V roce 2022 se nám také podařilo pořídit nové 
auto – z dotace Plzeňského kraje a díky darům, které 
jsme na tento účel dostali. 
   I naši službu ovlivnil válečný konflikt na Ukrajině. 
Hlavně na jaře jsme se snažili pomáhat válečným 
uprchl íkům, a to aktivně i s našimi klienty (pořá-
dali jsme sbírky jídla, oblečení a vybavení do do-
mácností nově příchozích). 
   Na tvořivých dílnách, které pravidelně pořádáme 

Klienti sociálně tera-
peutických dílen při 
broušení dřeva

Sociální pracovník – metodik
   V Diecézní charitě Plzeň pracuje sociální pracov-
nice – metodička již od roku 2016. Hlavní činnos-
tí je zajišťování kvality sociálních služeb, a to skrze 
propojení dobré praxe se všemi legislativními poža-
davky, zvláště s ohledem na dobré zpracování vnitř-
ních pravidel každé služby a následného dodržování 
Standardů kvality sociálních služeb. 
   Pracovníci jednotlivých služeb propojují ve společ-
né diskuzi s metodičkou zkušenosti z běžného prů-
běhu služby a navrhují možnosti řešení specifických 
situací. Nedílnou oblastí v činnosti metodičky je pak 
pomoc při řešení případných podnětů či stížností 
klientů nebo kontrolujícího orgánu. 
   Náklady na pracovní místo sociálního pracovníka 
– metodika byly uhrazeny z 99 % z daru Biskupství 
plzeňského, 1 % bylo doplněno z Tříkrálové sbírky.

Řízení kvality služeb

v Komunitním centru 
Pivovar v Domažlicích, 
se při vyrábění setká-
valy obě národnosti. 

Blanka Valášková, 
pracovnice 
v sociálních službách



Nové Komunitní centrum sloužící 
pro integrační aktivity uprchlíkům 
z Ukrajiny bylo otevřeno v červenci 
2022  v sadech 5. května 8 v Plzni. 

Diecézní charita Plzeň     13

Pomáháme cizincům

Poradna pro cizince 
   Poradna pro cizince se věnuje především poskytování 
odborného sociálního a právního poradenství. 
Klientům poskytujeme informace, pomoc s vyřizováním 
administrativních záležitostí či doprovody na úřady 
a jiné instituce. Již osmým rokem jsme realizovali také 
projekt, v rámci kterého poskytujeme asistenční služby 
cizincům přímo na pracovišti Oddělení pobytu cizinců 
Ministerstva vnitra České republiky v Plzni. 
   V roce 2022 se znovu významně zvýšil celkový počet 
klientů poradny i počet realizovaných konzultací. 

Rok 2022 byl zásadně ovlivněn válkou na Ukrajině. 
Na příchod velkého množství uprchlíků a jejich 
potřeby jsme reagovali intenzivním úsilím o rozšíření 
našich aktivit nad rámec stávající služby odborného 
sociálního poradenství. 
   Od července se poté podařilo otevřít nové Komunitní 
centrum pro uprchlíky z Ukrajiny, které poskytovalo 
kromě zvýšené kapacity kurzů češtiny celou řadu 
dalších integračních aktivit. 
  V červnu jsme realizovali tradiční integrační setkání – 
Letní slavnost – „Pohádková cesta“ – tentokrát poprvé 
v našem areálu Diecézní charity Plzeň v Cukrovarské 
ulici. Kromě pohádkových bytostí návštěvníci 
potkali na své cestě zajímavé mongolské, běloruské 
a ukrajinské stánky, užili si i ochutnávku sladkých 
a slaných specialit z různých zemí a řadu dalších 
aktivit.

Vedle problematiky povolení k pobytu jsme pomáhali 
řešit zejména situace spojené s bydlením, oblastí 
zdravotního pojištění a lékařské péče včetně doprovodů 
k lékaři (tlumočení), vzděláváním, přijetím dětí do MŠ, 
ZŠ, SŠ či s problematikou pracovněprávních vztahů. 
   V důsledku válečného napadení Ukrajiny Ruskem 
ještě výrazněji vzrostl podíl cizinců z Ukrajiny, která 
byla i v posledních letech nejčastější zemí původu 
uživatelů našich služeb. V roce 2022 tvořili cizinci 
z Ukrajiny 64 % klientů poradny. Znovu vzrostl ale 
také počet klientů z Mongolska, druhou nejčastější 
zemí původu klientů poradny stále zůstává Bulharsko.

 Fotografie z otevřeného kurzu češtiny pro dospělé

Část týmu Poradny pro cizince během letního setkání
 „Pohádková cesta“



Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

   Charita na území Diecéze plzeňské okamžitě zača-
la pomáhat lidem, kteří kvůli válce na Ukrajině opus-
tili své domovy a hledali bezpečný azyl. Od spontánní 
pomoci prostřednictvím materiálních a potravinových 
sbírek podporovaných velkou solidaritou české veřej-
nosti, spolků, státní i soukromé sféry, přešly některé 
charity vybavené dostatečným zázemím v průběhu roku 
k systematické pomoci, jejímž cílem je dobrá integrace 
uprchlíků do české společnosti. Plzeň patřila mezi měs-
ta, kam přicházelo nejvíce lidí prchajících před válkou 
na počet obyvatel.

Klíčové služby a zařízení zapojené do 
pomoci uprchlíkům 
   Terénní krizová služba od počátku koordinovala výdej 
potravin a hygieny uprchlíkům v areálu Humanitárního 
skladu v Plzni. Měla na starost i příjem darů těchto ko-
modit. Zavážela také nápoje a balené potraviny do pra-
coviště Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva 
vnitra v Jagellonské ulici v Plzni, kde se v prvních týdnech 
vytvářely rozsáhlé fronty uprchlíků čekajících na vízum, 
později spolupracovala s Krajským asistenčním centrem 

Ukrajinští uprchlíci čekající na 
pomoc, areál Humanitárního 
skladu, březen 2022

pomoci Ukrajině (KACPU). Humanitární aktivity ko-
ordinovala i se složkami Integrovaného záchranného 
systému a krizovým řízením města Plzeň a Plzeňského 
kraje. Během jarních a letních měsíců byly potravinové 
a hygienické balíčky v areálu Humanitárního skladu vy-
dávány až 4 tisícům rodinám měsíčně, obvykle matkám 
s dětmi, případně seniorům z Ukrajiny.
   
   Středisko sociální rehabilitace navázalo na soci-
ální výdeje materiální pomoci potřebným z Humani-
tárního skladu, které standardně zajišťuje. Uprchlí-
kům bylo vydáváno ošacení, spací pytle, karimatky, 
povlečení, prostěradla, nádobí a potřeby na vaření, 
případně i dostupný darovaný nábytek pro zařízení 
domácností. Podle možností byly matkám s malými Výdej balíčků potravin a hygieny

Registrace 
před výdejem 

ošacení 
a domácích 

potřeb

dětmi poskytovány také kočárky, odrážedla a hračky. 
Středisko navázalo i na již zavedenou humanitární po-
moc směřovanou na Ukrajinu a ve zvýšené míře expe-
dovalo ošacení do oblastí zasažených válkou.

14    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Diecézní charita Plzeň     15

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

   Poradna pro cizince intenzivně spolupracova-
la s Oddělením pobytu cizinců Ministerstva vnitra 
České republiky v Plzni, kde posílila svou činnost, 
zajistila a koordinovala zde také dobrovolníky mluví-
cí ukrajinským a ruským jazykem. Pracovníci poradny 
pomáhali s organizací velkých front, zjišťování potřeb 
uprchlíků, vyplňováním žádosti o pobyt, pro děti zřídili 
dětský koutek. V chladných dnech rozdávali pracovníci 
žadatelům o pobyt ve frontě deky, poskytovali pora-
denství a informovali o dostupných službách a orga-
nizacích.
   Poradna pro cizince koordinovala své dobrovolní-
ky, kteří měli nezastupitelnou roli v zajištění tlumo-
čení, zprostředkovávala humanitární pomoc i dary 
od jednotlivců, firem i ze sbírek. Pracovníci komuni-
kovali s i s občany ČR, kteří se dotazovali co a jak vy-
řídit pro uprchlíky, pomáhali jim, příp. nabízeli po-
moc. Během roku se poradně podařilo rozšířit tým 
o integrační pracovníky hovořící ukrajinsky a rusky.  

   Poradna poskytovala pomoc uprchlíkům při řešení 
velké šíře problémů, s nimiž se po příchodu potýkali: 
vyřizování pobytových oprávnění, hledání ubytování, 
zaměstnání, umisťování dětí do MŠ, ZŠ, SŠ či adaptač-
ních skupin, zajištění lékařské pomoci, zdravotního 
pojištění, tlumočení (u lékařů, ve školách, při vyřizo-
vání bydlení, na úřadech či v pojišťovnách), vyřizování 
humanitární dávky, elektronické identity, otázky spoje-
né s účastí na povinné školní docházce v ČR v kombi-
naci s on-line výukou z Ukrajiny. 

   Komunitní centrum  pro uprchlíky z Ukrajiny bylo 
otevřeno v červenci 2022. Jsou zde realizovány další 
integrační aktivity nad rámec poradenství. Cílem po-
skytovaných služeb je zlepšování jazykových znalostí 
a komunikačních dovedností uprchlíků, seznámení 
s novým prostředím, posilování schopnosti se ve měs-
tě orientovat, být nezávislý a schopný si své záležitosti 
samostatně zařídit, vědět, kam se obrátit a jak postupo-

vat, navazovat kontak-
ty s dalšími obyvateli 
města. Důležitou sou-
částí je také psycholo-
gická podpora. 

   Job centrum po-
skytovalo uprchlíkům 
podporu při shánění 
práce. Ukrajinští bě-
ženci činili v roce 2022 
více než polovinu 
jeho klientely, jedna-
lo se zejména o ukra-
jinské ženy pečující 
o dítě, které si muse-
ly hledat práci mimo 
svůj obor a bez zna-

Dětský koutek zřízený Poradnou pro cizince na Odboru 
azylové a migrační politiky MV v Plzni

Z akce Rok charitní pomoci 
Ukrajině konané v Komunitním 
centru

losti českého jazyka. S tlumočením vypomohli noví 
zaměstnanci Poradny pro cizince a dobrovolníci.



Charitní pomoc ukrajinským uprchlíkům na území diecéze 
(Plzeňský a Karlovarský kraj) za rok 2022 v číslech

● Během roku 2022 poskytly charity na území 
Diecéze plzeňské potravinovou pomoc více 
než 24 tisícům uprchlíků, větší části z nich 
opakovaně. 

● Téměř 16 tisícům příchozím byly jednou 
nebo opakovaně vydány balíčky hygieny. 

● Bezmála 11 tisícům ukrajinských občanů 
byla charitami poskytnuta materiální pomoc 
jako například ošacení, deky, spací pytle, ka-
rimatky, potřeby na vaření a další vybavení 
do domácnosti. 

● Charity poskytly asistenční službu, tlumoče-
ní či doprovod do instituce více než 29 tisí-
cům ukrajinských uprchlíků, z toho více než 
22 tisíc uvedených aktivit bylo uskutečněno 
Diecézní charitou Plzeň.

● Přibližně 700 ukrajinským uprchlíkům bylo 
Poradnou pro cizince Diecézní charity Plzeň 
poskytnuto individuální odborné poraden-
ství.

● 514 ukrajinských uprchlíků se zúčastnilo 
adaptačních a integračních aktivit připrave-
ných Poradnou pro cizince Diecézní charity 
Plzeň.

● Více než 300 uprchlíkům z Ukrajiny pomáhala 
Poradna pro cizince s hledáním ubytování.

● Více než tisíci ukrajinských dětí byl charita-
mi v diecézi předán balíček školních potřeb.

● 76 pytlů ošacení a několik krabic hraček 
bylo expedováno z Humanitárního skladu 
Diecézní charity Plzeň na Ukrajinu přímo do 
oblastí zasažených válkou.

Takto rozsáhlá pomoc uprchlíkům by nebyla možná bez podporovatelů 
a dobrovolníků, kteří nám byli v těžkých chvílích blízko.

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny byla Charitou poskytována nad rámec jejích 
standardních služeb pro potřebné. SLUŽBA STÁVAJÍCÍM KLIENTŮM 
BYLA VŽDY ZAJIŠTĚNA.

16    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Diecézní charita Plzeň     17

Financování pomoci ukrajinským uprchlíkům

Náklady v r. 2022 (10 337 229,- Kč) Využité zdroje v r. 2022 (10 337 228,- Kč)

Dary a dotace obcí
7%Ostatní provozní náklady

1 %

Služby (výuka ČJ, IT práce,
tel. popl., aj.)

3 % Opravy
3 %

Osobní náklady
30 %

Přímá pomoc pro
lidi v nouzi 

a fin. výpomoci
46 %

Materiálové náklady,
spotřeba energie

11 %

Investice (auto)
6%

Dotace MPSV
45%

CHČR - sbírka Ukrajina
6%

CHČR - projekt 
Emergency Appeal

19%

Dary - právnické osoby
12%

Dary - fyzické osoby
7%

Nadace (ČEZ, J&T)
4%



Potravinářský podnik 

   Předmětem činnosti Potravinářského podniku je distribuce potravinové 
a materiální pomoci nejchudším osobám. Potravinářský podnik čerpá 
z Operačního programu PoMPo, Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD), Potravinové banky Plzeňského kraje a Potravinové 
banky Karlovarského kraje. V roce 2022 bylo na našich 13 výdejních 
místech v Plzeňském a Karlovarském kraji vydáno více než 150 tun 
potravinové a materiální pomoci, z toho přes 35 tun z OP PoMPo 
a více než 115 tun z potravinových bank.  

   Diecézní charita Plzeň byla stále i v roce 2022 zapo-
jena do evropského projektu FEAD, který je financo-
ván z Operačního programu PoMPo. V rámci projektu 
byly nadále potřebným osobám rozdělovány potravi-
nové a hygienické balíčky. Složení balíčku se liší dle 
typu a situace daného koncového klienta. Potravinové 
balíčky se dělí na rodinné, tedy pro domácnosti s více 
osobami, dětmi, v nichž jsou zastoupeny potraviny ur-
čené k tepelné úpravě, dětské příkrmy, sunar atd. Dále 
pak balíčky pro jednotlivce s možností vaření (větši-
nou lidé v seniorském věku) a jednotlivce bez možnos-
ti si uvařit (nízkoprahoví klienti, klienti bez přístřeší). 
Hygienické balíčky jsou též rozděleny do tří skupin dle 
koncového klienta – pro jednotlivce, pro rodinu a pro 
rodinu s dětmi. Balíček pro rodinu s dětmi obsahuje 
také hygienické potřeby pro děti včetně dětských plen. 
V rámci projektu byly také klientům rozdány balíčky 
s textilem, základními domácími potřebami, stany, 
spacáky a karimatky a alumatky, v některých přípa-
dech i balíčky základních školních potřeb. Složení 
jednotlivých balíčků je vždy na uvážení sociálního 
pracovníka, který má výdej v daném místě či službě 
na starosti a který vždy posuzuje životní situaci kli-
enta.
   Jednorázově, unikátně jsme v roce 2022 potravino-
vou a materiální pomocí podpořili 7 655 osob. Většina 
klientů však odebírá potravinou i materiální pomoc 
opakovaně.

Veronika Lukešová

Graf odběrů 
potravinové pomoci 
v roce 2022 – 150,82 tun

100,66; 67%

15,00; 10 %
35,16; 23 %

PB Plzeň. kraje

PB Karl. kraje

OP PoMPo

OCH Rokycany – veřejný výdej 

Azylový dům Domažlice – výdej v rámci služby  

SOS Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Zdislavy – MCHP – výdej v rámci služby 

FCH Stříbro – veřejný výdej 

Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Františka – MCHP – v rámci služby i veřejný výdej

DOVB Mariánské Lázně – výdej v rámci služby a dle potřeby

Cukrovarská 16, PLZEŇ
veřejný výdej

Vrázova 6, CHEB
veřejný výdej

Měchurova 317, KLATOVY
veřejný výdej

Svobodova 743/12, K. VARY
veřejný výdej

HLAVNÍ PROVOZOVNA

Organizační struktura výdejních míst 
Potravinářského podniku DCHP

DALŠÍ PROVOZOVNY

Lidická 1036, OSTROV
veřejný výdej

Potravinová a materiální pomoc 

Operační program Potravinová 
a materiální pomoc nejchudším 
osobám (OP PoMPo)

18   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Diecézní charita Plzeň     19

Podporujeme komunitní život a vzdělávání

Komunitní centrum Horšovský Týn  
   Komunitní centrum je určeno pro doučování dětí, se-
tkávání maminek, volnočasové a mezigenerační dobro-
volnické aktivity, besedy, výstavy a další služby rodinám 
a osobám ohrožených sociálním vyloučením v oblasti 
Horšovskotýnska. V centru jsou také ve vyhrazených hodi-
nách přítomni pracovníci charitních sociálních služeb SOS 
Domažlice a Intervenční-
ho centra Plzeňského kra-
je. Na provozu a pořádání 
akcí spolupracuje Diecé-
zní charita Plzeň s Farní 
charitou Horšovský Týn. 
   Velmi oblíbený je Ma-
teřský klub, Seniorský 
klub nebo Vaření a pe-
čení s babičkou. Nově 
jsme přidali Deskové hry. 
V srpnu v prostorech cen-
tra proběhl příměstský 
tábor. Pořádaly se zde 
besedy, například bese-
da V pěstounské rodině 
jsem doma. Dobrovolni-
ce opět uspořádaly Za-
hradní jarmark s muzi-
kou, součástí programu 
bylo zprovoznění ,,knihobudky“. Pokračovaly práce na 
úpravě komunitní zahrady, vyrovnali jsme terén a po-
stavili skleník. 
   Lidé z okolí také podpořili Sbírku potravin nebo 
Tříkrálovou sbírku. Aktivně se zapojili do sbírky na po-
moc uprchlíkům z Ukrajiny. Uskutečnily se akce na vý-
robu velikonočních dekorací a adventních věnců, které 
jsou hojně navštěvovány.

Brigitta Tomanová, komunitní pracovnice

Young Caritas 
   Projekt Young Caritas v Diecézní charitě Plzeň vstou-
pil v roce 2022 do svého třetího a zároveň posledního 
ročníku. Opět jsme se celý rok věnovali volnočasovému 
vzdělávání dětí a mládeže, jehož prostřednictvím jsme 
se snažili sdílet důležité celospolečenské hodnoty, jako 
je empatie, vzájemný respekt, spolupráce, solidarita a od-
povědný přístup.   
   V rámci projektu jsme bezplatně zrealizovali řadu vzdě-
lávacích aktivit pro děti a mládež od předškolního věku až 
po studenty středních škol. Ve spolupráci se zajímavými 
odborníky z praxe jsme pořádali nejrůznější workshopy 
a tematické projektové dny v klubovně i v přírodě. Při tzv. 
tandemovém vzdělávání pak na výukových programech 
spolupracovali ve společném 
tandemu odborní lektoři s koor-
dinátorem projektu a vzájemně 
se doplňovali.
   Sloučením těchto aktivit jsme 
opět připravili oblíbené příměst-
ské tábory Young Caritas, které 
se setkaly se značným ohlasem, 
jelikož obsahovaly velmi pestrou 
mozaiku nejrůznějších vzděláva-
cích, tvůrčích a outdoorových 
činností. Tábory jsme pořádali 
nejen o letních prázdninách, ale 
také na jaře a na podzim. Po-
mohli jsme při nich například 
rodinám s dětmi z azylových 
domů, dětem z Ukrajiny, rodi-
čům s dětmi v pěstounské péči 
a dětem samoživitelek.  
   Rozvinuli jsme také vzdělávání 
dětí v anglickém jazyce nazvané 
Angličtina hrou se Sandrou. Nácvik přežití v přírodě během jarního příměstského tábora

Nová knihobudka a skleník 
a komunitní zahradě

   Zrealizovali jsme i zoologické projektové dny pro děti 
a mládež v plzeňské zoo a vědecko-technické projekto-
vé dny v Techmania Science Centru. 
   Zúčastnili jsme se sdílení zkušeností s řadou vzdělá-
vacích organizací v Plzni i jinde v republice. Pro zvýšení 
kvalifikace jsme absolvovali různé odborné kurzy a ško-
lení. Ke konci roku jsme uspořádali kurz první pomoci 
ve spolupráci s Českým červeným křížem pro naše dob-
rovolníky a kolegy.
 
„Škoda, že projekt a všechny jeho aktivity končí,“ zhod-
notil v prosinci 2022 situaci nejeden rodič, kolega či 
dítě. Shodli jsme se na tom všichni.

Milena Sojková, koordinátorka projektu 



Inspekční cesta do Peru
   Ve dnech 21. listopadu až 6. prosince 2022 uskutečnil 
vedoucí Střediska rozvojové spolupráce Diecézní cha-
rity Plzeň Pablo Chacón Gil inspekční cestu po Peru. 
Cílem bylo na místě ověřit fungování projektů Adop-
ce na dálku a AMMERE, na kterých diecézní charita 
spolupracuje se zdejšími pomáhajícími organizacemi. 
Pablo Chacón osobně navštívil řadu chudých dětí a ne-
zletilých matek v jejich domácnostech a střediska po-

Humanitární a rozvojová pomoc v Jižní Americe

20    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

moci, kde spolu s místními partnery hledal způsoby, 
jak zvyšovat kvalitu poskytované péče.

Adopce na dálku
   Hlavním cílem projektu Adopce na dálku je finanční 
podpora konkrétního dítěte konkrétním dárcem v ně-
které z cílových zemí Jižní Ameriky. Podpora je zamě-
řena na vzdělávání dítěte, neboť chudoba je v oblas-

tech pomoci největší překážkou k dosažení vzdělání. 
Tyto děti mají mnohdy jen jedno jídlo denně a jejich 
rodiče obvykle pracují po celý den, aby se rodina vů-
bec uživila 
   V projektu Adopce na dálku bylo v roce 2022 pod-
pořeno 176 dětí, z nich 88 chlapců a děvčat v Bolívii, 
34 dětí v Paraguayi, 44 v Peru a 10 dětí v Ekvádoru. 
   V souhrnu bylo odesláno do Jižní Ameriky 1 267 555 
Kč z toho 691 418 Kč do Bolívie, 237 364 Kč do Para-
guaye, 271 415 Kč do Peru a 67 358 Kč do Ekvádoru.

Ze setkání dětí 
z projektu Adopce 
na dálku v Peru



Diecézní charita Plzeň     21

AMMERE
   AMMERE je zkratkové slovo vycházející z iniciál špa-
nělského překladu názvu projektu „Péče o nezletilé 
matky s omezenými ekonomickými prostředky“. Pro-
jekt pokračoval v roce 2022 poskytováním pomoci ne-
zletilým matkám ve věku 12 až 17 let, žijícím v extrém-
ní chudobě, během jejich těhotenství a období kojení. 
Projekt je realizován ve spolupráci s partnerskou Diecé-
zní charitou Iquitos v Peru. Pomoc spočívá v dodávání 
potravin nezletilým maminkám již během jejich těhoten-
ství a po narození dítěte, následně i v péči o ně, včetně 
poskytnutí dětského oblečení a hygienických potřeb. To vše 
do dosažení jednoho roku dítěte. Maminky jsou také pod-
porovány v pokračování ve studiu. Na podporu klientek 
bylo v Iquitos využito 38 115 Kč a dalších 3 576 Kč 
činily režijní výdaje místní diecézní charity. Projektu se 
během roku 2022 účastnilo 16 nezletilých maminek, 
z toho čtyři vstoupily do projektu nově.

Paraba Azul
   Zapojili jsme se do podpory projektu Paraba Azul, 
který organizují Sestry Kongregace katolického apo-
štolátu v bolívijském městě Puente San Pablo. Díky 
tomuto projektu, pojmenovaném po druhu papouš-
ka, budou moci děti z nejchudších poměrů využívat 
zdarma nabídku volnočasových umělecky zaměřených 
kroužků. Vybrat si mohou hru na některý hudební ná-
stroj, nebo kurz malby. Část z těchto dětí je zároveň 
podporována v projektu Adopce na dálku. Pro Para-
ba Azul jsme do Bolívie poskytli 80 000 Kč, z čehož 
40 565 Kč činil výtěžek VI. Benefičního plesu na pod-
poru rozvojových projektů Diecézní charity Plzeň v Již-
ní Americe. Ze zaslaných peněz byly pořízeny zejména 
hudební nástroje a výtvarné potřeby. 

Humanitární a rozvojová pomoc v Jižní Americe

Nicole Sdenka před autonehodouMaminka s dítětem podporovaná v projektu AMMERE

Pomoc zraněné bolívijské dívce
   Nicole Sdenka Limpias prošla projektem Adop-
ce na dálku a dokončila svá vysokoškolská studia. 
Začátkem roku 2022 však utrpěla vážná zranění 
při autonehodě. Její rodina neměla dostatečné pro-
středky na financování náročné léčby, a tak se na 
nás obrátila koordinátorka projektu Adopce na dál-
ku z Bolívie, paní Estela Geovannia Rivarola, s pros-
bou o pomoc. Požádali jsme tedy adoptivní rodiče, 
zda by nemohli finančně přispět Nicole Sdence na 
léčbu zranění a jejich následků. Ohromilo nás, jak 
solidárně a empaticky se ti, kdo mohli, zachovali 
a poslali finanční pomoc. Někteří oslovili i své přá-
tele, kolegy nebo příbuzné. V té chvíli zafungovali 
čeští adoptivní rodiče jako jedna velká komunita se-
mknutá kolem podporovaných dětí. Nakonec jsme 
na léčbu vybrali úžasných 128 070 Kč! Vše jsme 
odeslali do Bolívie pro Nicole Sdenku. Ta se uzdra-

vila ze svých zranění a podstoupila také rehabilitaci 
ruky, která byla po nehodě nehybná. Ještě jednou 
– VELKÉ DÍKY!



22   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

2021

2022

2023

Celkem 
vykoledováno
v kasičkách
v Plzeňské 
diecézi

*z toho 637 590 v online kasičkách
**z toho 166 447 v online kasičkách a 48 874 v bezhotovostních darech
***z toho 136 514 v online kasičkách a 52 063 v bezhotovostních darech

Počet
pokladniček

989

1 374

1 460

2 540 034*

6 001 601**

6 962 451***

65 % 
zpět 
do center
výběru

1 651 022

3 901 041

4 525 593

15 %
pro
DCHP

381 005

900 240

1 044 367

254 003

600 160

696 245

10 % fond
humanitární
pomoci86

254 003

5 %
koordinační
činnost
CHČR

127 002

300 080

348 122

5 % 
režie
sbírky

297 993

127 002

300 080

348 122

Překvapivý výsledek Tříkrálové sbírky 
2022 v Diecézi plzeňské
   Na celém území diecéze, rozkládající se převážně 
na území Plzeňského a Karlovarského kraje, bylo roz-
pečetěno celkem 1 372 pokladniček, které vydaly ko-
ledu o rekordní částce 5 972 469 Kč. Součástí výtěžku 
jsou i dary zasílané bankovním převodem.
   Málokdo na začátku ledna 2022 odhadoval, že Tříkrá-
lová sbírka po dvou letech pandemie přesáhne dosa-
vadní rekord z roku 2020. Koordinátoři a koledníci 
přistupovali k pořádání této největší pravidelné sbírky 
v České republice s velkou pokorou. Po zásadním pro-
padu v roce 2021, kdy výtěžek v plzeňské diecézi činil 
2 540 034 Kč, byl na místě spíše opatrný optimismus. 
V tomto roce totiž do konání sbírky zasáhla pandemie 
doprovázená nejpřísnějšími opatřeními, která znemož-
ňovala osobní koledování. Obavy, že by se tento nebla-
hý scénář mohl opakovat, byly stále na místě a znovu 
a znovu byla zvažována všechna preventivní epidemio-
logická opatření.
   To, co si však většina koledníků i dárců z tohoto roč-
níku odnesla, je radost ze setkání lidí s dobrým srdcem, 
živá potřeba pokračování v přerušené tradici žehnání 

Pravidla využití sbírky
• 65 % výtěžku se vrací do místa koledování a je využito 

dle předem formulovaného záměru,

• 15 % využije na své projekty místní diecézní charita,

• 10 % pomůže potřebným v zahraničí,

• 5 % pomůže v celostátních projektech,

• 5 % je zákonná režie sbírky.

domácností a zpěvu koled, potvrzení, že jsme tu spolu 
a táhneme za jeden provaz při pomoci druhým.
   Charita také nasadila historicky nejvyšší počet poklad-
niček – 1 372. S většinou z nich vyrazili tři králové na ko-
ledu, zatímco 185 pokladniček bylo umístěno na veřej-
ných místech, jako byly různé obchody, úřady či kostely. 
   Rekordní výtěžek sbírky byl uplatněn na podporu cha-
ritních služeb starajících se o různé ohrožené skupiny 
lidí nebo na přímou pomoc lidem v nouzi či nemoci. 
V Diecézi plzeňské bylo předem sepsáno skoro šest de-
sítek takových záměrů pomoci. Vykoledované peníze 
například podpořily domovy pro matky s dětmi v tísni, 
domovy pro seniory, pomáhající služby pro handicapo-
vané nebo nemocné, charitní péči o lidi bez domova, 
uplatněny budou i na nákup školních pomůcek dětem 
ze sociálně slabých rodin.
   „Všem koledníkům, všem organizátorům a pomocní-
kům nesmírně děkuji, jsem moc vděčný vám, dárci, za 
každý dar,“ říká ředitel Diecézní charity Plzeň, Jiří Lodr. 
„Náklady Charity na služby v Plzeňském a Karlovar-
ském kraji dosahují 350 milionů korun a je to velký úkol 
zajistit kvalitní služby. Jejich financování je samostat-
ná bolest, kterou vy všichni s námi sdílíte a pomáháte 
zvládnout. Letošní výsledek je nejvyšší výsledek u nás 

za dobu konání Tříkrálové sbírky. Je tak důležité pro-
žívat spojení v nesení úkolu i radosti z výsledku, která 
se pozná kvalitní pomocí člověka člověku. Děkuji všem 
městům, obcím, krajům, MPSV, kteří nám také pomohli, 
i během Tříkrálové sbírky 2022. Moje velké poděkování 
patří všem organizátorům Tříkrálové sbírky a skvělým 
koledníkům, moc si vážím vašeho osobního nasazení 
a síly skutku, který dává naději společného dobra, a vy-
prošuji Boží požehnání,“ uzavírá Jiří Lodr.

Všechny potřebné informace najdete na stránkách:
www.trikralovasbirka.cz 
www.dchp.cz/kdo-jsme/trikralova-sbirka/

Zahájení Tříkrálové sbírky 2022 v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni, 
uprostřed biskup plzeňský Tomáš Holub, předčítá Jiří Lodr, ředitel 
Diecézní charity Plzeň (foto: Václav Beneš)

Tříkrálová sbírka



Cena Charity Česká republika 
   Cena Charity je udělována od roku 2008 vynikajícím 
pracovníkům, dobrovolníkům a podporovatelům 
Charity. Byla udílena 21. října 2022 po mši svaté za 
charitní dílo v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na 
Pražském hradě. Mši celebroval arcibiskup pražský Mons. 
Jan Graubner za přítomnosti prezidentů diecézních 
a arcidiecézních charit. Předáno bylo celkem devět cen 
laureátům z jednotlivých arci/diecézí a Řeckokatolické 
charity. Za Diecézi plzeňskou obdržela cenu Mgr. 
Lada Vlčková, DiS., vedoucí Terénní krizové služby 

a Intervenčního 
centra Plzeňského 
kraje. Je také 
koordinátorkou 
pro mimořádné 
události.
   Lada Vlčková 
dokáže výborně 
koordinovat čin-
nost svého týmu 
a spolupracovat 
s dalšími sociální-
mi službami Cha-

rity, složkami integrovaného záchranného systému 
i s jinými pomáhajícími organizacemi nebo orgány 
státní správy. Ví si rady i ve velmi náročných a zátě-
žových situacích a její kolegové si jí cení hlavně pro 
její spolehlivost, odpovědnost a nasazení při zvládání 
nelehkých úkolů. V jarních měsících letošního roku na-
příklad skvěle obstála jako koordinátorka humanitární 
pomoci pro válečné uprchlíky přicházející z Ukrajiny. 
Na diecézní úrovni má také své nezastupitelné místo 
v agendě přidělování finančních prostředků ze sbírek 
lidem v nouzi, je zárukou rychlosti a efektivity této po-
moci. 

Ocenění Anděl a Andělské ruce 2022 
  Ocenění jsou udělována městem Plzeň za práci 
dobrovolníků (Anděl) a pracovníků v sociálních služ-
bách (Andělské ruce). V roce 2022 převzalo ocenění 
Anděl celkem 18 dobrovolníků navržených diecézní 
charitou, převážně zapojených do výdejů potravin 
a hygieny nebo tlumočení při poskytování pomoci 
uprchlíkům z Ukrajiny v areálu Humanitárního skla-
du v Cukrovarské ulici. Cenu Andělské ruce převzalo 
16 zaměstnanců Diecézní charity Plzeň.

Cena Ď v Plzeňském kraji 
  Cenu Ď v Plzeňském kraji za rok 2022 získala paní 
Halina Vetenglová na základě nominace Diecézní 
charity Plzeň za obětavou a velmi přínosnou pomoc 
potřebným. Cena Ď je každoročně udělována mece-
nášům a dobrodincům v jednotlivých krajích. Paní 
Halina Vetenglová je 25 let ředitelkou Farní chari-
ty Dolní Bělá. Po celou tuto dobu navštěvuje pravi-
delně obyvatele Domova pro seniory v Horní Bříze, 
Dětského domova v Trnové a mnoho lidí, kteří jsou 
zdravotně postiženi nebo jsou v sociální nouzi. Jako 
hlavní organizátorka Tříkrálové sbírky ve farnosti jim 
každoročně zajišťuje z této sbírky všestrannou pomoc 
(ošacení, zdravotní potřeby, potraviny, hračky). 

Ředitel Diecézní charity Plzeň Jiří Lodr, 
oceněná Lada Vlčková a arcibiskup Jan 
Graubner po předávání Ceny Charity 
Česká republika 2022

Společná fotografie laureátů ocenění Anděl a Andělské ruce 2022 
z Diecézní charity Plzeň

Společná fotografie oceněných v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni

Ocenění

Diplom sv. Vincence z Pauly 
  Po děkovné mši svaté k 29. výročí Diecézní chari-
ty Plzeň byly v katedrále sv. Bartoloměje předávány 
diplomy sv. Vincence z Pauly, patrona Charity, za vy-
nikající práci v charitní službě. Oceněným pracovní-
kům, dobrovolníkům a podporovatelům z plzeňské 
diecéze poděkoval a poblahopřál biskup plzeňský 
Tomáš Holub, prezident Diecézní charity Plzeň Fran-
tišek Radkovský a její ředitel Jiří Lodr.



DOMOV SV. ALŽBĚTY

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Vedoucí: Maja Chladová, DiS. 
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

     V průběhu roku 2022 službu využilo 34 klientů

DOMOV PRO SENIORY BOR

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Vedoucí: Marie Macošková
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

      V průběhu roku 2022 službu využilo 21 klientů.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Vedoucí: Zdenka Palacká do 08/2022, 09–12/2022 
pověřena řízením Mgr. Tereza Landová, od 01/2023 
vedoucí Mgr. Michaela Kazdová
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: michaela.kazdova@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

     Službu využilo v roce 2022 celkem 86 klientů.

Pečujeme o seniory Staráme se o potřebné 

DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Vedoucí: Ing. Jan Havel
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

     Ubytování v roce 2022 využilo celkem 14 osob.

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Ing. Jiří Svoboda
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

     Službu během roku 2022 využilo 61 osob.

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI
DOMAŽLICE

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Dagmar Řezáčová, DiS.
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
              K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č.108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

     Služby v roce 2022 využilo 63 klientů. 

DŮM SV. VINCENCE

Adresa: Na Hradčanech 19, 326 00 Plzeň–Koterov 
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 018 
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB

Adresa: Vrázova 842/6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 63 zákona č. 108/2006 
Sb.,o sociálních službách

      Služby v roce 2022 využilo celkem 87 klientů.

HUMANITÁRNÍ SKLAD A CHARITNÍ ŠATNÍK

Adresa: Cukrovarská 327/16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 018 

E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

24   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Adresář služeb Diecézní charity Plzeň a jejich vytíženost v r. 2022

Během roku 2022 bylo z Humanitárního skladu 
bezplatně vydáno 981 osobám v nouzi 19 086 kusů 
ošacení, nábytku či nádobí. Během uprchlické krize 
bylo z Humanitárního skladu podpořeno 4 481 
ukrajinských rodin.

V roce 2022 bylo v domě ubytováno 
14 klientů a 7 dětí.

V roce 2022 jsme poskytli pomoc a podporu
12 matkám a 19 dětem.



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB

Adresa: Vrázova 842/6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 8 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

   V roce 2022 využilo služeb centra 132 klientů. 
   Tito klienti využili službu při 6 510 návštěvách.

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Jaroslava Medunová
Telefon: 731 433 137
E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

  V roce 2022 služba pracovala s celkem 183 zájemci 
  o zprostředkování zaměstnání.

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
              Komorní 2467/3, 350 02 Cheb
Vedoucí: Pavel Barták
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

Podporujeme zaměstnanost

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 018
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

   V roce 2022 se do služby Střediska sociální rehabilitace
   zapojilo celkem 19 uživatelů. Z tohoto počtu bylo
   13 žen a 6 mužů.

JOB CENTRUM

Služba je registrována podle § 70 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

   V roce 2022  se do služby zapojilo celkem 32 uživatelů.

TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost) 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, a je poskytována nonstop.

   

                          

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Komunitní centrum Horšovský Týn (1. středa v měsíci), 
Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost)
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

KRIZOVÁ POMOC CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Pomáháme řešit těžké životní 
situace

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách.

   Službu využilo v roce 2022 celkem 34 osob. 

OBČANSKÁ PORADNA CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007, 731 433 134
E-mail: poradnach@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

   Služby v roce 2022 využilo celkem 161 klientů.

SOS DOMAŽLICE

Adresa: Sadová 636, 344 01 Domažlice, od 20. 6. 2022 
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Komunitní centrum Horšovský Týn (3. středa v měsíci), 
Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách.

   Službu v roce 2022 využilo službu 26 klientů.

Pomáháme cizincům 

PORADNA PRO CIZINCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Klára Zachová
Telefon: 731 433 096
Telefon poradenství: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz
Adresa: Jagellonská 9, 301 00 Plzeň (Oddělení pobytu 
cizinců OAMP MV ČR v Plzni)

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

Diecézní charita Plzeň     25

Terénní krizová služba poskytla v roce 2022 podporu 
celkem 256 unikátním klientům. Pracovníci zajišťovali 
podporu průměrně 24 klientům měsíčně.

V roce 2021 poskytlo Intervenční centrum podporu a 
poradenství celkem 71 osobám, z toho se jednalo v 30 
případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. Pomoc 
potřebovaly převážně ženy, a to v 67 případech.



V roce 2022 využilo našeho poradenství 2083 klien-
tů, s nimiž jsme realizovali celkem  4472 půlhodino-
vých intervencí a 1979 patnáctiminutových kontak-
tů. V rámci projektu „Asistenční služby na pracovišti 
OAMP MV ČR v Plzni VIII“ byly poskytnuty služby 790 
klientům. Nad rámec toho bylo ještě realizováno 
více než tři tisíce krátkých komunikací s cizinci, kte-
rým jsme pomáhali s orientací na pracovišti OAMP, 
objednávacím elektronickým systémem či předávali 
kontakty a základní informace atp. Pěti nejpočetněj-
šími skupinami uživatelů služeb poradny byli cizinci 
z Ukrajiny, Bulharska, Mongolska, Slovenska a obča-
né České republiky s vazbou na cizince.  

DOMOV SV. VAVŘINCE 

Adresa: Meclov 1, 345 21
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Mobil: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách.

  Službu v roce 2022 využilo 18 klientů.

Adresa: sady 5. května 8, 301 00 Plzeň 
Koordinátorka KC: Irena Kolomijec
Mobil: 731 796 609
E-mail: irena.kolomijec@dchp.charita.cz
Otevřeno v červenci 2022.

   Během roku 2022 se aktivit v Komunitním centru
   zúčastnilo 514 klientů.

Pomoc lidem s handicapem

Komunitní centrum

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA

Vedoucí: Jitka Horalová, DiS.

Adresa Domažlice:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 062, 731 433 076
E-mail: jitka.horalova@dchp.charita.cz

Řízení kvality služeb
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Sociální pracovník – metodik: Bc. Dana Boříková, DiS.,
Veronika Pašková, DiS.
Telefon: 731 433 072, 736 511 719
E-mail: dana.borikova@dchp.charita.cz;
veronika.paskova@mchp.charita.cz

Komunitní centrum 
Horšovský Týn

Adresa: Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Sociální pracovník: Brigitta Tomanová, DiS.
Telefon: 731 433 145
E-mail: brigitta.tomanova@dchp.charita.cz

  Komunitní centrum v roce 2022 navštívilo 340 lidí.

Young Caritas
Adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Koordinátorka projektu: Mgr. Milena Sojková
Telefon: 731 591 890 
E-mail: milena.sojkova@dchp.charita.cz

ADOPCE NA DÁLKU

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

  V roce 2022 bylo podpořeno 88 dětí z Bolívie, 34 dětí
  z Paraguaye, 10 dětí z Ekvádoru a 44 dětí z Peru.

Humanitární pomoc 
v Jižní Americe

Potravinová a materiální pomoc
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Koordinátor: Bc. Veronika Lukešová
Telefon: 731 433 125
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz
Distributor potravinové a materiální pomoci pro Plzeň: 
Bc. Vojtěch Pezlar 
Telefon: 731 591 889
E-mail: vojtech.pezlar@dchp.charita.cz

  Na celkem 13 výdejních místech v Plzeňském
  a Karlovarském kraji jsme vydali téměř 151 tun
  potravinové a materiální pomoci.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz
www.humanitarni.dchp.cz

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Jindřich Pfeifer, DiS.
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2022 klub navštěvovalo pravidelně 25 uživatelů.

V rámci projektu AMMERE jsme podporovali 16 nezle-
tilých matek ve městě Iquitos v Peru. Na podporu pro-
jektu Paraba Azul zajišťujícího umělecké vzdělávání pro 
nejchudší děti v Bolívii jsme odeslali 80 000 Kč. 

26   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Finanční koordinátorka: Eva Karasová
Telefon: 731 591 852
eva.karasova@dchp.charita.cz

  Do našich aktivit se v roce 2022 zapojilo 70 dětí.

Adresa Meclov: Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 062, 731 433 068
E-mail: jitka.horalova@dchp.charita.cz.cz

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

   Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v roce 2022
   celkem 45 uživatelů.



 13 charit s vlastní právní subjektivitou: 

FCH Aš, Klicperova 4, 352 01 
Ing. Aleš Klůc, tel. 731 433 033, ales.kluc@kv.charita.cz 
www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
Marie Macošková, tel. 731 433 005 
marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb, Kostelní nám. 15, 350 02
Ing. Eva Kolafová, tel. 731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz  

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
Ing. Aleš Klůc, tel. 353 434 210, 731 433 033 
ales.kluc@kv.charita.cz  
www.kv.charita.cz

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01 
kontaktní adresa: Václavská 12, 339 01
Mgr. Lucie Švehlová
tel. 734 783 894, 376 340 112
lucie.svehlova@klatovy.charita.cz
www.charitakt.cz

FCH Kraslice, Kap. Jaroše 321/2, 358 01
Bc. Jan Sebján
tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

OCH Ostrov, Lidická 1036, 363 01
Mgr. Tomáš Fexa, tel. 777 767 050 
info@ostrov.charita.cz, tomas.fexa@ostrov.charita.cz 
www.ostrov.charita.cz

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100 
reditelstvi@mchp.charita.cz
www.mchp.cz

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001  
jiri.lodr@dchp.charita.cz

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331
alena.drlikova@rokycany.charita.cz

Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Horažï ovice

DCH Plzeò

DCH Litomì øice

ACH Praha

DCH Èeské Budì jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plzeò

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Støíbro

Staòkov
Blovice

Klatovy

Pøíbram

Sokolov

Pøeštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní Bì lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máøí

Mariánské Láznì

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohøí

oblastní Charita (OCH)
mì stská Charita (MCH)

	i				ní Charita (	CH)

	arní Charita (	CH)

diecézní charita (DCH)

oblastní charita (OCH)
městská charita (MCH)

farní charita (FCH)

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100
reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Rokycany, Nám. Josefa Urbana 52, 337 01 
kontaktní adresa: Kozlerova 791/II, 337 01  
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331 
alena.drlikova@rokycany.charita.cz
www.charitarokycany.cz  

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01
Bc. Jan Sebján, tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
kontaktní adresa: Gagarinova 1416, 349 01
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz

 8 charit bez právní subjektivity: 

FCH Blovice, Americká 53, 336 01 
kontaktní adresa: Husova 273, 336 01
Irena Velhartická, tel. 731 433 029 
irena.velharticka@gmail.com

FCH Dolní Bělá, č. p. 41, 331 52 
Halina Vetenglová, tel. 377 955 017, 737 709 722 
halina.vetenglova@seznam.cz

FCH Horšovský Týn, Boženy Němcové 35, 346 01
Mgr. Barbora Pavlíková tel. 732 415 747
charita.htyn@seznam.cz 

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
Ing. Rita Urbanová, tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01 
Bc. Ladislav Lego, tel. 731 433 077
ladislav.lego@dchp.charita.cz

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01 
Mgr. Alena Volková, tel. 731 433 146
avolkova@email.cz

Diecézní charita Plzeň     27

Adresář charit Diecéze plzeňské



Služba 

Domov sv. Alžběty
Domov pro seniory Bor
Středisko soc. rehabilitace Plzeň - zákl. činnost
Středisko soc. rehabilitace Plzeň - prac. progam
Terénní krizová služba
Intervenční centrum Plzeňského kraje
Poradna pro cizince
Charitní pečovatelská služba, Blovice, Spálené Poříčí
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice
SOS Domažlice
Domov sv. Vavřince Meclov
Volnočasové kluby Duha Domažlice
Středisko sociální rehabilitace Cheb
Noclehárna Betlém Cheb
Nízkoprahové denní centrum Cheb
Azylový dům Cheb
Občanská poradna Cheb
Krizová pomoc Cheb
Azylový dům Domažlice
Sociálně terapeutické dílny (vč. fakult.služby)
Adopce na dálku
Středisko rozvojové spolupráce
Job centrum
Dům pro občany bez vlastního bytu Mar. Lázně
Potravinová a materiální pomoc
Sociální metodik
Komunitní centrum Horšovský Týn
Ukrajina 
Správa DCHP a duchovní služba

Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt. evid. stav)

CELKEM

22,65
11,73
5,45

11,83
3,3
2,2

6,75
6,41
6,20
2,45
8,84
2,6

25,26
2,33
2,25

12,94
1,701
2,91
8,56
10,7

1
0,5
0,9

1,02
1,32
0,5

0,36
5,48
1,8

169,94

vedoucí
provozu

0,3
0,4
0,5
0

0,4
0,2
0,8

0,23
0,4

0,25
0,25
0,2
1
0
0

0,1
0,1
0,1
0,7

0,25
0,5
0,5
0,5
1

0,14
0
0

0,96
0,1

9,88

sociální
pracovníci

0,7
0,25

1
0

1,5
0,90
3,88
0,1
1
2

1,5
1,55

1
0,1
1

2,35
1,4
0,6
1

1,25
0
0
0
0
0

0,5
0,3
0
0

23,88

prac. v soc.
službách

12,8
8,18
2,5
0

0,50
0,50
1,83
5,55
4,38

0
6,35
0,75
1,67

2
1,03
7,7
0
2

6,49
8,5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

72,73

zdravotní
sestry

3,81
0,8
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,61

ost. odborní
pracovníci

0,1
0

0,25
0

0,7
0,4

0,04
0
0
0
0
0

0,1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0,2
0
0
0
0

2,03
0

3,82

pomocní
pracovníci

0
0
0

5,75
0
0
0
0
0
0
0
0

15,75
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

21,5

ostatní
pracovníci

3,56
1,4
0,5

5,58
0
0
0

0,28
0,07

0
0,14

0
5

0,03
0,02
2,09

0,001
0,01

0
0,1
0
0
0

0,02
1,18

0
0,06
2,49
0,12

22,651

ost. vedoucí
a admin.

pracovníci

1,38
0,7
0,7
0,5
0,2
0,2
0,2

0,25
0,35
0,2
0,6
0,1

0,74
0,2
0,2
0,7
0,2
0,2

0,37
0,6
0,5
0

0,2
0
0
0
0
0

1,58

10,87

Přehled pracovníků DCHP - úvazky za rok 2022

28   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



AKTIVA CELKEM

 CELKEM

PASIVA CELKEM

AKTIVA
POČET FYZICKÝCH OSOB 

zaměstnaných v charitách Diecéze plzeňské k 31. 12. 2022

PASIVA

Dlouhodobý majetek celkem 
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 Dlouhodobý finanční majetek celkem
 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem 
 Zásoby celkem
 Pohledávky celkem
 Krátkodobý finanční majetek celkem
 Jiná aktiva celkem

  Charita
 
Diecézní charita Plzeň
Městská charita Plzeň
Oblastní charita Klatovy
Oblastní charita Rokycany
Oblastní charita Ostrov
Farní charita Aš
Farní charita Karlovy Vary
Farní charita Stříbro

Vlastní zdroje celkem  
 Jmění celkem
 Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem  
 Dlouhodobé závazky celkem
 Krátkodobé závazky celkem
 Jiná pasiva celkem

57 729
0

100 034
20

-42 325
28 402

1
3 461

23 939
1 001

86 131

81 310
81 172

138
10 644

0
8 916
1 728

91 954

55 056
0

101 074
20

-46 038
36 898

94
3 397

32 342
1 065

91 954

75 539
75 590

-51
10 592

12
9 174
1 406

86 131

Stav k 1. 1. 2022

v tis. Kč

Stav k 1. 1. 2022

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2022

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2022

v tis. Kč

Počet 
zaměstnanců 
s úvazkem*

* Zaměstnanci, kteří měli zároveň pracovní poměr a k němu dohodu, jsou 
vykazováni jen jednou ve sloupci zaměstanců s úvazkem.  
 
 

Zaměstnanci 
pouze na DPP 

nebo DPČ

Zaměstnanci 
celkem

182
175

73
33
46

7
31
10

557

65
41
13

3
29

5
2

10

168

247
216

86
36
75
12
33
20

725

Počet zaměstnanců Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 za DCHP

Diecézní charita Plzeň     29



Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky 
Daně a poplatky 
Ostatní náklady
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ost. pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované mezi 
org. složkami
Daň z příjmů 
Daň z příjmů 
Náklady celkem 

A. I.

A. II.
A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

A. VII.

A. VIII. 

v tis. Kč

27 773
18 393

0
2 416

186
86

6 692
0

89 325
66 330
21 421

265
1 309

42
42

1 651

0
225

0
88

4
1 334

3 926
3 926

0
13

13
0
0

122 730

v tis. Kč

26
0
0
0
0
0

26
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

26

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výkony celkem
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále
Výnosové úroky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

 B. I.

B. II.

B. III.
B. IV.

B. V.

C.
D

v tis. Kč
80 338
80 338
11 288

0
11 288
26 344

4 724

0
153
854

3 717
0

0
0

122 694
-36
-36

v tis. Kč
0
0
0
0
0

167
0

0
0
0
0

33

33
0

200
174
174

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 za DCHP

30   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Poskytovatel

Poskytovatel EU - dotace

Ministerstvo vnitra - Asist.služby na OAMP
Úřady práce
MPSV - Ukrajina
Ministerstva + ÚP celkem
Plzeňský kraj - státní rozpočet (MPSV)
Plzeňský kraj - vnitřní rozpočet
Plzeňský kraj - individuální projekt / OPZ
Plzeňský kraj celkem
Karlovarský kraj - státní rozpočet (MPSV)
Karlovarský kraj - vnitřní rozpočet
Karlovarský kraj celkem
Město Plzeň (vč. ÚMO 3 a ÚMO 2)
Město Cheb
Město Blovice a Spálené Poříčí
Město Domažlice
Svazek obcí Domažlicko
Město Mariánské Lázně
Město Bor
Města a obce ostatní
Město Plzeň - Ukrajina
Města a obce celkem
C e l k e m

491 200,00 Kč
3 312 979,00 Kč
4 680 670,00 Kč

8 484 849,00 Kč
35 406 094,00 Kč

1 812 800,00 Kč
2 521 000,00 Kč

39 739 894,00 Kč
11 090 200,00 Kč

2 162 400,00 Kč
13 252 600,00 Kč

4 647 700,00 Kč
8 750 000,00 Kč
1 085 443,00 Kč

610 000,00 Kč
80 000,00 Kč

380 000,00 Kč
600 000,00 Kč
472 000,00 Kč
640 000,00 Kč

17 265 143,00 Kč
78 742 486,00 Kč

Provozní dotace

Provozní dotace

Investiční dotace

Investiční dotace

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

364 653,00 Kč
0,00 Kč

364 653,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

364 653,00 Kč

311 063,00 Kč

64 465,00 Kč
181 009,00 Kč
988 833,00 Kč

1 545 370,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

OPPMP – MPSV (Potrav. a mat. pomoc – FEAD)
OPZ – MPSV 
(Cestou do soc. terap. dílen – doprava klientů)
OPZ – MPSV (Komun. centrum Horšovský Týn)
OPVVV – MŠMT (Young Caritas)

C e l k e m

Dotace od resortů státní správy, samosprávy a ze strukturálních 
fondů EU rok 2022

EU - dotace 
1 545 370 Kč

Města a obce
16 625 143 Kč

Plzeňský kraj
(státní rozpočet) 

35 406 094 Kč

Plzeňský kraj
(vnitřní rozpočet)  

2 177 453 Kč

Plzeňský kraj
(individuální projekt/OPZ) 

2 521 000 Kč

Karlovarský kraj
(vnitřní rozpočet) 

2 162 400 Kč

Karlovarský kraj
(státní rozpočet) 

11 090 200 Kč

Úřady práce 
3 312 979 Kč

MPSV–Ukrajina
4 680 670 Kč

Ministerstvo vnitra ČR
491 200 Kč

Dotace od resortů státní správy, samosprávy a ze strukturálních fondů EU - rok 2022

Diecézní charita Plzeň     31



Terénní
krizová 
služba

206 551
23 406

140 427
1 540 950

0
517 336

38 888
51 288
65 472

0
2 584 318

0
0
0
0
0

1 836 566
72 142

0
0

497 000
0
0

100 368
57 880

0
0
0

19 219
2 583 175

-1 143

0
0
0
0
0

Intervenční 
centrum

Plzeň. kraje

82 169
9 924

70 182
1 004 966

0
337 357

25 239
24 748

0
0

1 554 585
0
0
0
0
0

1 163 160
45 690

0
0

295 000
0
0
0

5 000
0
0
0

45 000
1 553 850

-735

0
0
0
0
0

Poradna 
pro cizince

349 698
72 149

429 743
2 523 434

447 920
973 522

64 455
73 473
65 472

0
4 999 866

127 840
0
0
0
0

2 961 516
127 729

0
491 200
930 000

0
0

65 472
204 500

0
0
0

90 000
4 998 257

-1 609

0
0
0
0
0

DPS Bor

1 167 083
118 415
628 473

3 895 304
176 135

1 328 609
99 504
99 370
55 908

0
7 568 801
3 846 498

0
0
0
0

2 753 143
215 277

0
0

650 000
0
0

90 967
7 000

0
0
0

5 000
7 567 885

-916

0
0
0
0
0

Domov
sv. Alžběty

3 041 379
624 983
567 495

7 587 594
26 830

2 541 901
195 344
221 845
773 310

0
15 580 681

8 720 348
0
0
0
0

4 955 657
387 499

0
0

1 140 700
0
0

332 322
43 882

0
0
0
0

15 580 408
-273

0
0
0
0
0

DPS Bor
zdravotnické 

služby

6 156
0

6 349
424 762

0
141 556

7 469
7 495

0
0

593 787
593 000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

593 000
-787

0
0
0
0
0

DMD 
Havlovice

218 303
11 394

131 129
2 279 291

274 500
758 498

47 495
120 995

80 760
0

3 922 365
561 700

0
0
0
0

2 524 616
119 857

0
0

265 000
0
0

85 137
176 406

0
0
0

189 374
3 922 090

-275

0
0
0
0
0

Domov 
sv. Alžběty

zdrav. služby

26 965
0

42 213
2 162 779

0
725 205

40 804
38 483

0
0

3 036 449
424 400

0
1 778 555

0
0
0
0
0
0

806 000
0
0
0

24 000
0
0
0

5 000
3 037 955

1 506

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží, energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. ost. obce, ÚP, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dary od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

SSR Plzeň

495 693
145 406
135 206

2 343 723
0

784 951
65 720
65 894
64 020

0
4 100 613

0
0
0
0
0

1 850 000
62 551

0
0

170 000
1 808 000

0
64 020
65 990

0
0
0

80 000
4 100 561

-52

0
0
0
0
0

SOS 
Domažlice

53 338
5 430

185 985
1 024 871

0
336 836

26 838
31 621

0
0

1 664 919
0
0
0
0
0

830 000
29 525

0
0

25 000
713 000

0
0
0
0
0
0

66 039
1 663 564

-1 355

0
0
0
0
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2022 za provozy DCHP

32   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. ost. obce, ÚP, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem                       
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

DSV Meclov

777 732
77 417

151 064
3 618 050

76 950
1 210 268

72 244
115 363
427 788

0
6 526 876
1 600 293

0
0
0
0

4 022 740
198 654

0
0

160 000
0
0

431 238
100 800

0
0
0

12 000
6 525 725

-1 151

0
80 816
80 816
64 653

0

Azylový dům
Domažlice

412 818
3 356

145 109
3 476 272

67 200
1 180 872

81 680
141 952

0
0

5 509 259
1 289 660

0
0
0
0

3 486 374
165 517

0
0

175 000
0
0

150
327 950

0
0
0

63 959
5 508 610

-649

0
0
0
0
0

Sociálně
terap. dílny

557 518
18 783

237 376
3 978 666

0
1 311 320

118 810
99 111

264 345
0

6 585 929
0
0
0
0
0

5 621 935
220 836

0
0

235 000
0
0

269 345
73 597

0
0
0

164 671
6 585 384

-545

0
392 350
392 350
300 000

0

VČK
Domažlice

73 731
0

85 864
1 021 311

0
345 204

36 123
19 950

0
0

1 582 183
0
0
0
0
0

1 182 638
46 455

0
0

100 000
0
0
0
0
0

193 678
0

58 934
1 581 705

-478

0
0
0
0
0

NDC Cheb

181 055
280

78 635
1 001 647

21 620
340 011

25 348
21 218

0
0

1 669 814
0
0
0
0
0

1 319 700
219 700

0
0

60 000
0
0
0

69 000
0
0
0

1 000
1 669 400

-414

0
0
0
0
0

CHPS 
Blovice a 
Sp.Poříčí

629 225
113 725
252 597

2 224 249
304 675
805 887

73 356
100 353
161 220

0
4 665 287

912 550
0
0
0
0

2 217 749
121 068

0
0

1 237 443
0
0

161 221
0
0
0
0

15 256
4 665 287

0

0
0
0
0
0

SSR Cheb

1 636 291
542 825
371 664

7 634 499
62 000

2 539 681
155 539
267 143
380 904

0
13 590 546

1 922 895
0
0
0
0
0

700 000
0
0

8 300 000
0

2 329 130
335 033

0
0
0
0
0

13 587 058
-3 488

0
0
0
0
0

Noclehárna
Cheb

272 021
0

110 875
994 058

7 990
335 333

22 761
22 289

0
0

1 765 327
161 140

0
0
0
0

1 257 500
162 700

0
0

145 000
0
0

500
38 000

0
0
0
0

1 764 840
-487

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje Registrované služby Karlovarského kraje

Azylový 
dům Cheb

834 887
103 370
475 415

5 055 326
27 570

1 702 536
127 076
153 926
481 507

0
8 961 613
1 428 210

0
0
0
0

5 981 600
764 600

0
0

115 000
0
0

563 147
109 017

0
0
0
0

8 961 574
-39

0
0
0
0
0

Občanská
poradna 

Cheb

68 501
595

36 947
759 746

450
256 210

20 958
15 432
27 809

0
1 186 648

0
0
0
0
0

974 100
116 000

0
0

30 000
0
0

27 809
0
0
0
0

37 684
1 185 593

-1 055

0
0
0
0
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2022 za provozy DCHP

Diecézní charita Plzeň     33



Ostatní služby

Krizová 
pomoc Cheb

47 183
2 545

74 086
1 257 681

2 170
424 366

28 127
25 149
75 252

0
1 936 559

0
0
0
0
0

1 557 300
199 400

0
0

50 000
0
0

75 252
0
0
0
0

54 000
1 935 952

-607

0
0
0
0
0

      Správní
     středisko

487 467
59 141

699 028
555 460

30 600
187 725

20 199
953 112
112 131

0
3 104 863

159 150
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1 807 145
1 125 751

0
0
0

12 817
3 104 863

0

0
0
0
0
0

Adopce
na dálku

36 748
6 470

27 236
363 905

0
122 766

11 072
18 307

0
0

586 504
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

195
132 394

0
40 000

0
413 639
586 228

-276

0
0
0
0
0

Stř. rozvoj.
spolupráce

15 598
1 433

122 382
188 647

0
63 766

5 410
5 098

0
0

402 334
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

53 452
99 191

0
0
0

249 500
402 143

-191

0
0
0
0
0

DOVB
Mar. Lázně

34
0

5 670
328 140

3 840
110 913

11 334
5 946

0
0

465 877
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

380 000
0

64 991
0
0
0

19 817
464 808

-1 069

0
0
0
0
0

Sociální
byty Cheb

65 728
0

338 535
0
0
0
0

5 839
0
0

410 102
343 940

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

66 162
0
0
0
0
0

410 102
0

0
0
0
0
0

Dům 
sv. Vincence

Koterov

212 032
10 799

161 046
63 528

0
21 476

1 260
15 316

303 720
0

789 177
635 250

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

311 609
0
0
0
0
0

946 859
157 682

0
0
0
0
0

Job 
centrum

28 488
3 246

15 415
369 140

0
124 537

11 775
7 116

0
0

559 717
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

535 000
0
0
0
0
0

23 000
558 000

-1 717

0
0
0
0
0

Reg. sl. KV kraje

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např.  ost. obce, ÚP, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dary od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Sociální
metodik

27 761
3 437

14 050
199 402

0
67 397

6 517
4 150

0
0

322 714
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 0
0
0

320 000
0

2 383
322 383

-331

0
0
0
0
0

Potravinová a
mater. pomoc

46 563
6 829

21 399
363 920
112 210
127 670

11 037
32 485

305 780
0

1 027 893
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

561 063
305 780

0
0
0
0

160 000
1 026 843

-1 050

0
0
0
0
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2022 za provozy DCHP

34   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



   Prac. program
SSR Plzeň

142 541
0

91 925
2 572 098

11 060
846 218

68 880
91 569

149 544
0

3 973 835
1 219 377

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1 057 849
216 144

1 479 815
0
0
0
0

3 973 185
-650

0
0
0
0
0

   Komunitní
   centrum 

H. T.

61 346
31 716
41 306

102 943
52 760
34 180

3 372
5 386

131 412
0

464 421
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

181 009
131 412

0
0
0
0

152 000
464 421

0

0
0
0
0
0

Duchovní 
služba

0
0
0

33 814
310 800

11 429
0
0
0
0

356 043
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

356 043
0
0

356 043
0

0
0
0
0
0

Fak. služba STD
doprava klientů

32 966
52 593
80 265
48 117
54 240
22 648

1 326
4 028

0
0

296 183
34 543

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

64 465
0

1 500
0
0
0

195 505
296 013

-170

0
0
0
0
0

Doplň. činnost
soc. služeb

69 468
0

574 086
0

166 300
42 824

0
10 839

0
0

863 517
674 284

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14 067
162 151

0
0
0

12 200
862 702

-815

0
0
0
0
0

Ostatní služby

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např.  ost. obce, ÚP, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dary od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

COVID

81 842
0

99
0
0
0
0

42
0
0

81 983
77 534

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

4 448
0
0
0
0

81 983
0

0
0
0
0
0

Ukrajina

5 787 032
346 008
273 515
974 535

1 527 980
576 205

34 274
235 530

0
0

9 755 079
0
0
0
0

4 680 670
0
0
0
0
0
0

640 000
0

4 434 408
0
0
0
0

9 755 078
-1

0
582 150
582 150

0
0

Young 
Caritas

81 543
20 347

100 817
487 387
100 190
163 412

13 671
21 466

0
0

988 833
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

988 833
0
0
0
0
0
0

988 833
0

0
0
0
0
0

CELKEM

18 315 454
2 416 022
6 923 608

62 460 215
3 865 990

21 420 625
1 573 905
3 133 327
3 926 354

0
124 035 500

24 732 612
0

1 778 555
0

4 680 670
46 496 294

3 975 200
0

491 200
15 386 143

2 521 000
6 737 349
5 507 948
8 807 671

0
909 721

0
2 147 997

124 172 360
136 860

0
1 055 316
1 055 316

364 653
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2022 za provozy DCHP

Diecézní charita Plzeň     35



Charity bez právní
subjektivity

77 598
0

67 423
0

4 000
0
0

84 843
0

233 864
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

50 000
22 915
31 465

0
0

24 876
105 333
234 589

725

0
0
0
0
0

DCHP vč. charit bez
právní subjektivity

18 393 052
2 416 022
6 991 031

62 460 215
3 869 990

21 420 625
1 573 905
3 218 170
3 926 354

124 269 364
24 732 612

0
1 778 555

0
4 680 670

46 496 294
3 975 200

0
491 200

15 386 143
2 521 000
6 787 349
5 530 863
8 839 136

0
909 721

24 876
2 253 330

124 406 949
137 585

0
1 055 316
1 055 316

364 653
0

Charity s právní
subjektivitou

34 113 615
6 476 930

14 746 176
140 524 332

5 263 193
47 384 884

2 913 033
2 994 649
7 530 344

261 947 157
81 251 369

0
31 889 175

502 000
0

101 241 460
7 306 915

0
26 600

21 912 309
4 838 386

845 087
7 140 319
3 453 013

238 000
724 788
241 108
886 556

262 497 084
549 928

85 659
5 255 512
5 341 171
3 538 341

664 203

           

DCHP vč. charit s právní 
subjektivitou

52 506 667
8 892 952

21 737 207
202 984 547

9 133 183
68 805 509

4 486 938
6 212 819

11 456 698
386 216 521
105 983 981

0
33 667 730

502 000
4 680 670

147 737 754
11 282 115

0
517 800

37 298 452
7 359 386
7 632 436

12 671 182
12 292 149

238 000
1 634 509

265 984
3 139 886

386 904 033
687 513

85 659
6 310 828
6 396 487
3 902 994

664 203

provozy DCHP

18 315 454
2 416 022
6 923 608

62 460 215
3 865 990

21 420 625
1 573 905
3 133 327
3 926 354

124 035 500
24 732 612

0
1 778 555

0
4 680 670

46 496 294
3 975 200

0
491 200

15 386 143
2 521 000
6 737 349
5 507 948
8 807 671

0
909 721

0
2 147 997

124 172 360
136 860

0
1 055 316
1 055 316

364 653
0

-160 134

Přehled za plzeňskou diecézi
náklady a výnosy v Kč

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např.  ost. obce, ÚP, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dary od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2022

36   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



OON - DPČ a DPP 
3 865 990 Kč 

3 %

Celkové náklady provozů DCHP 2022 Celkové výnosy provozů DCHP 2022

Ostatní osobní náklady 
1 573 905 Kč 

1 %

Soc. a zdr. 
pojištění 

21 420 625 Kč 
17 %

Mzdové náklady bez OON 
62 460 215 Kč 

50 %

Dotace ministerstev, krajů, 
obcí, ÚP, EU 

80 287 856 Kč 
65 %

Ostatní náklady 
3 133 327 Kč 

3 %

Odpisy 
3 926 354 Kč 

3 %

Spotřeba materiálu, 
zboží a energie
18 315 454 Kč 

15 %

Opravy a udržování 
2 416 022 Kč 

2 %

Služby 
6 923 608 Kč 

6 %

Ostatní výnosy  
5 507 948 Kč 

4 %

Dary  
9 717 392 Kč 

8 %

Tržby od zdravotních 
pojišťoven 

1 778 555 Kč 
1 %

Sbírky 
2 147 997 Kč 

2 % Tržby za vl. výkony a služby 
24 732 612 Kč 

20 %

Grafy nákladů a výnosů DCHP

Diecézní charita Plzeň     37



38   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Zpráva a výrok nezávislého auditora



Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna 
pro cizince, Terénní krizová služba, Intervenční centrum 
Plzeňského kraje, Domov sv. Alžběty, Domov pro seniory Bor, 

Volnočasové kluby DUHA, SOS Domažlice, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, 
Azylový dům Domažlice, Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí, Sociálně 
terapeutické dílny sv. Josefa, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, Domov sv. Vavřince.

V rámci individuálního projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 
2021–2022“ byly podporovány tyto služby Diecézní charity Plzeň: Středisko 
sociální rehabilitace Plzeň, SOS Domažlice.

Ministerstvo práce a sociálních věcí finančně podporovalo pomoc 
ukrajinským uprchlíkům.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

EVROPSKÁ UNIE
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: 
Azylový dům Betlém Cheb, Noclehárna Betlém 
Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb, Občanská 
poradna Cheb, Krizová pomoc Cheb a Středisko 
sociální rehabilitace Cheb.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2022 do projektu FEAD. Projekt je 
financován z Operačního programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) 
a z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD).

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Z Operačního programu Zaměstnanost byly podpořeny  projekty „Cestou do Sociálně 
terapeutických dílen na Domažlicku“  a „Komunitní centrum Horšovský Týn“.

Diecézní charita Plzeň     39

Významní podporovatelé našich služeb



Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: 
Domov sv. Alžběty, Terénní krizová služba, Poradna pro 
cizince, Intervenční centrum Plzeňského kraje, Středisko 

sociální rehabilitace a humanitární pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

Významní podporovatelé našich služeb

40   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Město Holýšov a obec Pocinovice finančně podpořily Domov 
sv. Vavřince.

Městys Všeruby finančně 
podpořil Domov pro matky 
s dětmi v tísni Domažlice.

Město Staňkov finančně 
podpořilo Farní charitu 
Staňkov.

Města Blovice, Spálené Poříčí a obce Drahkov, Chocenice, Letiny, Seč, Zdemyslice, 
Žákava a Ždírec  finančně podporovaly Charitní pečovatelskou službu Blovice, Spálené 
Poříčí.

Město Mariánské Lázně podporovalo finančně službu Dům pro občany 
bez vlastního bytu Mariánské Lázně.

Město Bor a obce Přimda, Staré Sedliště a Stráž finančně podporovaly Domov 
pro seniory Bor.Město Plzeň  prostřednictvím Odboru sociálních služeb MMP 

podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace Plzeň, 
Terénní krizová služba, Domov sv. Alžběty, Poradna pro cizince, Job 
centrum, Intervenční centrum Plzeňského kraje, Potravinová a materiální 
pomoc nejchudším osobám, Zdravotní péče v Domově sv. Alžběty. Dále 
financovalo nákup zimního vybavení pro osoby bez přístřeší, zajištění 
humanitární pomoci pro ukrajinské uprchlíky, kurzy češtiny pro cizince, 

integrační setkání, humanitární pomoc cizincům v tíživé životní situaci a přímou 
asistenci cizincům na Odboru azylové a migrační politiky MV v Plzni.

Ministerstvo vnitra ČR podporovalo finančně projekt Poradny pro cizince 
„Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni.“

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabi-
litace Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská 
poradna Cheb, Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum 
Cheb, Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám.

Obec Česká Kubice podporovala finančně tyto služby: Azylový dům Do-
mažlice, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Volnočasové kluby 
DUHA Domažlice, Domov sv. Vavřince, Sociálně terapeutické dílny svaté-
ho Josefa, SOS Domažlice.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům 
Domažlice, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Volnočasové 
kluby DUHA Domažlice, Domov sv. Vavřince, Sociálně terapeutické 
dílny svatého Josefa.

Svazek českých měst a obcí v česko–bavorském pohraničním 
prostoru Domažlicko podporoval finančně Domov pro matky 
s dětmi v tísni Domažlice.



Poděkování

Diecézní charita Plzeň     41

Děkujeme za podporu služeb Diecézní 
charity Plzeň 
Biskupství plzeňské, Bloody Blue Tattoo s.r.o., Česká 
rada pro šetrné budovy, EC-Elektronik s.r.o., Charita 
Česká republika, Chodská naděje z.s., Klášter Nový 
dvůr, Lékárna U Zlatého jelena, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstvo vnitra ČR, město Blovice, 
město Bor, město Domažlice, město Holýšov, město 
Cheb, město Mariánské Lázně, město Plzeň, město 
Přimda, město Spálené Poříčí, město Staňkov, 
městys Stráž, městys Všeruby, Montan Plzeň s.r.o., 
Nadace Via, obec Česká Kubice, obec Drahkov, obec 
Chocenice, obec Letiny, obec Pocinovice, obec Seč, 
obec Staré Sedliště, obec Zdemyslice, obec Žákava, 
obec Ždírec, Svazek Domažlicko, Palasio JI s.r.o., 
Plzeňský kraj, ŘKF Plánice, Úřad městského obvodu 
Plzeň 3, Úřad práce Cheb, Úřad práce Plzeň-jih, Úřad 
práce Plzeň-město, Úřad práce Plzeň-sever, Vodárna 
a.s., Westmusic s.r.o.

Bartoníčková Marcela, Basoccu Stella, Bělský 
Miloslav, Ing. Benda Štěpán, Beránek Václav, Bláha 
Miloš, Brejcha Tomáš, Cibulková Jana, Čekanová 
Markéta, Černíková Jana, Dvorský Václav, Gailová 
Iva, Hailová Jana, Herejk Petr, Hlavatý Michal, 
Honková E., Hošťálek Tomáš, Mgr. Hrabětová Libuše, 
Chmelíř Václav, Janouškovec Jan, Janouškovec 
Radek, Jícha Lukáš, Karasová Eva, Kešner Michal, 
Klik Ivan, Kliková Naděžda, Kmecová Jozefína, 
Kocman Richard, Kochmann Petr, Kovaříková Jitka, 
Kovářová Daniela, Kožuská Tereza, König František, 
Kryl Petr, Křen Jaroslav, Kuřátková Lenka, Kůtová 
Marie, Legová Jana, Lesniaková Petra, Ing. Lodr 

Zvláštní poděkování za podporu při 
pomoci ukrajinským uprchlíkům
2. ZŠ Plzeň,  25. ZŠ Plzeň, 26. ZŠ Plzeň, 70. MŠ Plzeň, 
90. MŠ Plzeň, Accolade, ACS Group, Bammer trade 
a.s., Black Balance s.r.o., Brickland s.r.o., BRUSH 
Sem s.r.o., Caritas Internationalis, CB Auto, Česká 
federace potravinových bank, z.s., Česká provincie 
Kongregace Milosrdných sester svatého Kříže, 
Divadelní služby Plzeň, Divadlo Pluto, Domov sv. 
Františka (Městská charita Plzeň), Dobrý skutek z.s., 
Donio s.r.o., EEH s.r.o., Františkáni Plzeň, Fuji Koyo 
Czech, s.r.o., GO!, Charita Česká republika, Charita 
Regensburg, Invelt-Elektro s.r.o., IZR servis s.r.o., 
JL Accounting Czech - Ateliér LaKytka Slovanská, JS 
Projekt s.r.o., Kabát – stavby, spol. s r.o., Katedra 
sociologie a sociální práce FF ZČU v Plzni, Konplan 
s.r.o., KS-Europe, Mattoni, Maurice Ward Group, 
město Kralovice, město Plzeň, město Starý Plzenec, 

Jiří, Lukešová Marie, Majorszka Soňa, Mgr. Bc. 
Mariňáková M., März Zdeněk, Morávek David, 
Nezbeda Josef, Novák Miloš, Novák Petr, Nováková 
Milena, Novotný Zdeněk, Paima Zdeněk, Paimová 
Anna, Panzner Petr, Mgr. Peckert Daniel, Pešek Miloš, 
Petřivalská Martina, Ponomarjova Allena, Růžičková 
Tereza, Řezníčková Martina, Sánchez Brea, Sauerová 
Zdenka, Slavíková Eva, Slivone Martin, Mgr. Strejc 
Petr, Strolená Veronika, Strousek Zdeněk, Szalonnas 
Ondřej, Šedivec Richard, Škorničková Alena, Tippl 
Jaromír, Tomcová Alena, Trnka Pavel, Tříska Miloslav, 
Ing. Vančura Josef, Mgr. Vaňková Hana, Voborník 
Petr, Vogel Petr, Vogeltanz Ladislav, Vomáčková 
Anna, Vondrášková Simona, Vondrová Jiřina, Zach 
Tomáš, Zavadilová Jarmila, Zíková Zuzana



42   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Poděkování

Jana, Mgr. Branšovská 
Alena, Brychtová Lenka, 
Bulinová Hana, Ing. 
Bureš Petr, Ing. Bursa 
Václav, Cabálková Vlasta, 
Čermáková Anna, Černá 
Michaela, Černá Zdenka, 
Čížková Jitka,  Dejmková 
Markéta, Ing. Dobrá 
Hana, Drábek Pavel, 
Dufek Vladimír, Dus 
Milan, Eberlová Marie, 
Eliáš Václav, Ettler Pavel, 
Fictumová Jana, Fišerová 
Irena, Freibergová Anna, 
Ing. Frisch Jan, Galdo Bill, 
Galla Ivan, Gallová Iva, 

Garncarzová Markéta, Ing. Gašpárková Michaela, 
Glaserová Anna, Ing. Grasl František, Hajciar Petr, Ing. 
Hájek Ctirad, Hallová Jana, Hána Vojtěch, Hauserová 
Olga, PhDr. Hejdová Helena, Hejdová Štěpánka, 
Hendrichová Jana, Mgr. Holá Alena, Holicová Marie, 
MUDr. Holý, Horáček Jan, Ing. Hrabětová Libuše, Ing. 
Hruška Jan, Hýblová Jana, Ircing Pavel, Jandová Jana, 
Jandová Kateřina, Ing. Janeček Jiří, Janoušková Hana, 
Janouškovec Pavel, Jedlička Miroslav, PhDr. Jílková 
Jaroslava, Jiřík Jaroslav, Bc. Kabourek Miroslav, 
Kadlec Jan, Kadlec Štěpán, Kadlecová Klára, Kalous 
Jan, Kanta Jaroslav, Kaše Josef, Kikinčuková Jindřiška, 
JUDr. Klail Jan, adv., Klimeš Ludvík, Kocinová Iva, 
Kodera Josef, Kohoutová Jar., Mgr. Kotyza Ondřej, 
Koukliková Alena, Koutská, Kovaříková Martina, 
Král Tomáš, Královcová Libuše, Krejčík Roman, Ing. 
Krondl Milan, Krondlová Marie, Křen Jaroslav, Křížek 
Petr, Kubáňová Jana, Ing. Kubíčková Věra, Kulová 
Jitka, Kuřátková Lenka, Laubr František, Václav 

„Houbař“ Lehečka, Legová Jana, MUDr. Lejčko 
Jaromír, Levaková Jiřina, Levora Miroslav, Liška 
František, Liška Milan, Ing. Lodr Jiří, Lovci Kateřina, 
Lucáková Helena, Majkutová Jiřina, Malivankova  
Marie, Mgr. Bc. Mariňáková M., Mašková Marcela, 
Matuška Josef Gilber, Ing. Mertová Bohumila, 
Měšťanová, Michalicová Ludmila, Michalová Věra, 
Miková Alžběta, MUDr. Minov Vladimir, Minovsky 
Vladimir, Mudrochová Martina, Muziková Barbora, 
Neužilová Dana, Nová Helena, Ing. Novotný Zdeněk, 
Mgr. Bc. Palivodová E., Pašková Marcela, Pazderník 
Lukáš, Pelikán Ondřej, Peller Zdeněk, Petrasjuk 
Ostap, P. Petrašovský Pavel, Petřivalská Martina, 
Piggott Šárka, Plecháč Pavel, Plechinger Václav, 
Poupa Martin, MUDr. Repková Anna, Richtersová 
Smilková, rodina Bártova, rodina Černých, Říha Petr, 
Sedláková Hana, Skalová Ivana, Skounicová Šárka, 
Slámová Miloslava, Smaus František, Srbecký Martin, 
Stanislavová Marie, Ševčík Jakub, Ševčíková Miluše, 
Šilhavá Jana, Šmídovi, Šneberger Jiří, Šneberger Petr, 
Štanglová Marie, Šťastný Petr, Ing. Štvánová Helena, 
Šváchová Lenka, Švantnerová Danuše, Tichá, Tichý 
Ivan, Toman Stanislav, Trojanová Iva, Tučková Eva, 
Tunklová Daniela, Vaněk Tomáš, Mgr. Vaňková Hana, 
prof. PhDr. Váně Jan, Ph.D., Velikán, Vejvoda Václav, 
Veličkova Jana, Vidláková Silvie, Vokoun Martin, 
Vondrášková Simona, Vondrová Jiřina, Vrbenský Pavel, 
Vybíral Vladimír, Weber Tomáš, Zahoříková Irena, 
Zdechovský Tomáš, Zemanová Jindřiška, Zemanová 
Kateřina, Ing. Zemen František, Zubinová Darina, 
Ženíšek David 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Nadace ČEZ,  
Nadace J&T, obec Holoubkov, obec Honezovice, 
obec Hvozd, obec Město Touškov, obec Plešnice, 
obec Pocinovice, obec Radimovice, obec Vlčtejn, 
obec Všekary, Oblastní charita Bor, Plzeňský kraj, 
Potravinová banka Plzeň, Římskokatolická farnost 
Švihov, Sady Schwarz Vranov, Sdružení dobrovolných 
hasičů Nová Ves, Sdružení dobrovolných hasičů 
Strašice, Schäfer-Menk s.r.o., Skauti Plzeň, Spolek 
pro ochranu zvířat v Plzni, STOCK Plzeň, Toner RL 
spol. s r.o., Úřad městského obvodu Plzeň 3, Úřad 
městského obvodu Plzeň 10 – Lhota, Waas Petr – O2, 
ZF Openmatics,

Adámek Bohumil, Adamík Alojz, MUDr. Albrecht Jiří, 
Babor Josef, Balda Pavel, Bareš Michal, P. Barhoň Jiří, 
Basl Jiří, Bauerová Marie, Mgr. Bečvář Jan, Benyr Jiří, 
Beránek Václav, Bezpalec Jan, Ing. Bíba Jaroslav, Bikl 
Martin, Birka Petr, Boudová Ludmila, Ing. Bradová 

Děkujeme také mnoha dobrovolníkům, kteří 
nám ochotně pomáhali v nejnáročnějším období.

�👍🔅



Diecézní charita Plzeň – základní data.........................................................2
Úvodní slovo.................................................................................................3
Pečujeme o seniory.......................................................................................4
Staráme se o potřebné.................................................................................5
Podporujeme zaměstnanost.........................................................................9
Pomáháme řešit těžké životní situace.........................................................11
Pomoc lidem s handicapem........................................................................12
Řízení kvality služeb....................................................................................12
Pomáháme cizincům..................................................................................13
Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny.....................................................................14 
Charitní pomoc ukrajinským uprchlíkům na území diecéze 
za rok 2022 v číslech...................................................................................16 
Financování pomoci ukrajinským uprchlíkům............................................17
Potravinová a materiální pomoc.................................................................18
Podporujeme komunitní život a vzdělávání...............................................19 
Humanitární a rozvojová pomoc v Jižní Americe.......................................20
Tříkrálová sbírka..........................................................................................22
Ocenění..............................................................................................23
Adresář služeb Diecézní charity Plzeň a jejich vytíženost v r. 2022.........24
Adresář charit Diecéze plzeňské................................................................27
Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2022......................................28
Počet zaměstnanců.....................................................................................29 
Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 za DCHP......................................................29
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 za DCHP.....................................30
Dotace od resortů státní správy, samosprávy a ze strukturálních 
fondů EU za rok 2021..................................................................................31
Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2022 za provozy DCHP............32
Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2022..........................................36
Grafy nákladů a výnosů DCHP...................................................................37
Zpráva a výrok nezávislého auditora........................................................38
Významní podporovatelé našich služeb ....................................................39
Poděkování..................................................................................................41
Vybraná data o naší pomoci......................................................................43

ObsahVybraná data o naší pomoci

30 237  
lidem v nouzi, 

včetně uprchlíků 
z Ukrajiny, jsme 

vydali potravinovou 
pomoc a hygienické 
potřeby, většině z 
nich opakovaně

183  
lidem jsme pomáhali 

s hledáním 
zaměstnání

51  
lidí bylo zapojeno 

do našich 
programů sociální 

rehabilitace

5 462   
jednotlivců 

nebo rodin bylo 
podpořeno z 

charitního šatníku 
nebo skladu 

nábytku 

2 445   
lidí využilo naše 

poradny

s 86  
handicapovanými 

lidmi jsme pracovali 
na rozvoji jejich 

schopností 

176  
dětem z chudých 
poměrů jsme v 
Jižní Americe 

zajistili podporu ve 
vzdělávání

316  
lidem jsme poskytli 

krizovou pomoc

55  
seniorům jsme 

poskytli laskavou 
péči a důstojné 
stáří v našich 

domovech pro 
seniory

86  
lidem poskytovala 

laskavou péči v 
domácím prostředí 
naše pečovatelská 

služba

202  
lidí pobývalo 

v našich azylových 
domech pro 

jednotlivce, rodiny 
či matky s dětmi v 

tísni nebo přespalo 
v naší noclehárně

854  
lidí navštívilo naše 
komunitní centra



DCH Plzeň – Výroční zpráva 2022
Vydala Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, 326 00 Plzeň; tel.: 377 221 540; e-mail: info@dchp.charita.cz; www.dchp.cz. 
Grafika, sazba a tisk: DISKANT, s.r.o. Plzeň. Fotografie na titulní a zadní straně: DCHP před Novou scénou DJKT. 
Není-li uvedeno jinak, pocházejí fotografie z archivu DCHP.

SAMOSTATNĚ  NEPRODEJNÉ

TRANSPARENTNÍ ÚČET 
pro finanční podporu Diecézní charity Plzeň: 

ČSOB PLZEŇ 277850809/0300


